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BILANT PRESCURTAT
Cod 10 la data de 31.12.2018 - lei -
Denumirea elementului Nr. Sold la:
Nr.rd. rd.
o 01.01.2018 | 31.12.2018
03.01.19
A B 1 2
A. ACTIVE IMOBILIZATE
. IMOBILIZARI NECORPORALE (ct.201+203+205+206+2071+4094+208-280-290)| 01 01 0 0
[I. IMOBILIZARI CORPORALE(ct.2114+212+213+214+215+216+217+223+224
+227+231+235+4093-281-291-2931-2935) 02 1 02 40.191.254 39.076.117
1. IMOBILIZARI FINANCIARE (ct.261+262+263+265+266+267* - 296* ) 03 | 03 93.657 8.024
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL (rd. 01 + 02 + 03) 04 | 04 40.284.911 39.084.141
B. ACTIVE CIRCULANTE
I. STOCURI (ct.301+302+303+321+322+/-308+323+326+327+328+331+332
+341+345+346+347+/-348+351+354+356+357+358+361+/-368+371+/-378 05 | 05 3.167.976 2.493.159
+381+/-388+4091- 391- 392-393-394-395-396-397-398 - din ct.4428)
IILCREANTE 1) (Sumele care urmeaza sa fie incasate dupa o perioada mai mare
de un an trebuie prezentate separat pentru fiecare element)
1. (ct.267%-296*+4092+411+413+418+425+4282+431**+436**+437**+4382 06 ((3)8?) 2.073.414 2.127.579
+441%*+4424+din ct.4428**+444%*+ 445+ 446%*+44T7**+ 4482 +451 **+453**
+456**+4582+461+4662+473** - 491 - 495 - 496+5187)
2. Creante reprezentand dividende repartizate in cursul exercitiului 07 | 06b 0 0
financiar (ct. 463) (302)
TOTAL (rd. 06a+06b) 08 | 06 2.073.414 2.127.579
[Il. INVESTITII PE TERMEN SCURT 09 | o7 0 0
(ct.501+505+506+507+din ct.508+5113+5114-591-595-596-598)
IV. CASA SI CONTURI LA BANCI (din ct. 508 + ct. 5112+512+531+532+541+542) | 10 | 08 196.863 317.184
ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL (rd. 05 + 06 + 07 + 08) 11 09 5.438.253 4.937.922
C. CHELTUIELI IN AVANS (ct. 471) (rd.11+12) 12 | 10 0 0
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 471%) 13 11 0 0
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 471%) 14 12 0 0
D. DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA DE PANA
LA UN AN (ct.161+162+166+167+168-169+269+401+403+404+405+408+419
+421+423+424+426+427+4281+431¥**4436%**+437***+4381+441%**1+4423 15 | 13 56.657.895 8.771.864
+4428**¥* L A44*¥* L 446 ** 4 44T **¥ L A48 4451 %**¥ 1+ 453%** L4554 456%**+457
+4581+462+4661+473***+509+5186+519)
E. ACTIVE CIRCULANTE NETE/DATORII CURENTE NETE
(rd.09+11-13-20-23-26) 16 | 14 -51.225.642 -3.833.942
F. TOTAL ACTIVE MINUS DATORII CURENTE (rd.04 +12+14) 17 | 15 -10.940.731 35.250.199
G. DATORII:SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA MAI MARE
DE UN AN (ct.161+162+166+167+168-169+269+401+403+404+405+408+419
+4214423+424+426+427+4281+431**¥+436***+437***14381+441%**+4423 18 16 27.447.663 72.326.865
HA428FHLAALRIXLAAGH 4 A4THHLAAB1+451 ¥ +453%4% LA554456%4* 1458
+462+46614+473***+5094+-5186+519)
H. PROVIZIOANE (ct. 151) 19 | 17 0 0
I. VENITURI IN AVANS (rd. 19 + 22 + 25 + 28) 20 | 18 6.000 0
1. Subventii pentru investitii (ct. 475), (rd.20+21) 21 19 0 0
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 475%) 22 | 20 0 0
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 475%) 23 | 21 0 0
2. Venituri inregistrate in avans (ct. 472) (rd.23+24) 24 | 22 6.000 0
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (ct. 472%) 25 | 23 6.000 0
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Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (ct. 472%) 26 24 0 0
3. Venituri in avans aferente activelor primite prin transfer de la clienti (ct. 478)

(rd.26+27) 271 B 0 0
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 478%) 28 26 0 0
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 478%) 29 27 0 0

Fondul comercial negativ (ct.2075) 30 | 28 0 0
J. CAPITAL SI REZERVE
I. CAPITAL (rd. 30+31+32+33+34) 31 | 29 27.558.960 27.558.960

1. Capital subscris varsat (ct. 1012) 32 | 30 27.558.960 27.558.960
2. Capital subscris nevarsat (ct. 1011) 33 31 0 0
3. Patrimoniul regiei (ct. 1015) 34 32 0 0
4, Patrimoniul institutelor nationale de cercetare-dezvoltare (ct. 1018) 35 33 0 0

5. Alte elemente de capitaluri proprii (ct. 1031) 36 | 34 0 0

Il. PRIME DE CAPITAL (ct. 104) 37 | 35 0 0
lll. REZERVE DIN REEVALUARE (ct. 105) 38 | 36 13.055.664 12.791.019
IV. REZERVE (ct.106) 39 | 37 272.572 272.572
Actiuni proprii (ct. 109) 40 | 38 0 0
Castiguri legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 141) 41 39 0 0
Pierderi legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 149) 42 | 40 0 0
V. PROFITUL SAU PIERDEREA REPORTAT(A) SOLDC (ct.117) | 43 | 41 0 0
SOLDD (ct.117) | 44 | 42 74.568.358 79.010.945

VI. PROFITUL SAU PIERDEREA EXERCITIULUI FINANCIAR
SOLD C(ct. 121) 45 43 0 1.311.728
SOLDD (ct.121) | 46 | 44 4.707.232 0
Repartizarea profitului (ct. 129) 47 | 45 0 0
(rfﬁ';'lgﬁffelf?gméxxh -42+43-44-45) 48 | 46 ~38.388.394 ~37.076.666
Patrimoniul public (ct. 1016) 49 | 47 0 0
Patrimoniul privat (ct. 1017) 2) 50 | 48 0 0
CAPITALURI - TOTAL (rd. 46+47+48) (rd.04+09+10-13-16-17-18) 51 | 49 -38.388.394 -37.076.666

467660421 /2172461596

Suma de control F10:

*) Conturi de repartizat dupé natura elementelor respective. 1) Sumele inscrise la acest rand si preluate din contul 267 reprezinta creantele aferente contractelor de

leasing financiar si altor contracte asimilate, precum si alte creante imobilizate, scadente intr-o perioada
mai mica de 12 luni.

2) Se va completa de catre entitatile carora le sunt incidente prevederile Ordinului ministrului finantelor
publice si al ministrului delegat pentru buget nr. 668/2014 pentru aprobarea Precizarilor privind intocmirea
si actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imobile proprietate privatd a statului si a drepturilor
reale supuse inventarierii, cu modificarile si completarile ulterioare

**) Solduri debitoare ale conturilor respective.
**¥) Solduri creditoare ale conturilor respective.

ADMINISTRATOR, INTOCMIT,
Numele si prenumele Numele si prenumele
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Semnatura
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Semnatura
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42362/A/2012




CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE

la data de 31.12.2018

Cod 20
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- lei -

Exercitiul financiar

Denumirea indicatorilor Nr.
rd.
2017 2018
A B 1 2

1. Cifra de afaceri neta (rd. 02+03-04+05+06) 01 5.147.060 5.941.040
Productia vanduta (ct.701+702+703+704+705+706+708) 02 5.147.060 5.941.040
Venituri din vénzarea marfurilor (ct. 707) 03 0 0

Reduceri comerciale acordate (ct. 709) 04 0 0
Venituri din dobanzi inregistrate de entitatile radiate din Registrul general si care

mai au in derulare contracte de leasing (ct.766% ) 05 0 0
Venituri din subventii de exploatare aferente cifrei de afaceri nete (ct.7411) 06 0 0

2. Venituri aferente costului productiei in curs de executie (ct.711+712)

Sold C 07 0 0
Sold D 08 260.263 605.264

3. Venituri din productia de imobilizari necorporale si corporale (ct.721+ 722) 09 0 0

4. Venituri din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 755) 10 0 0

5. Venituri din productia de investitii imobiliare (ct. 725) 11 0 0

6. Venituri din subventii de exploatare (ct. 7412 + 7413 + 7414 + 7415 + 7416 + 12 0 0
7417 + 7419)

7. Alte venituri din exploatare (ct.751+758+7815) 13 3.814.019 736.017
-din care, venituri din fondul comercial negativ (ct.7815) 14 0 0
-din care, venituri din subventii pentru investitii (ct.7584) 15 0 0

VENITURI DIN EXPLOATARE - TOTAL (rd. 01+ 07-08 + 09+ 10+ 11 + 12 + 13) 16 8.700.816 6.071.793

8.a) Cheltuieli cu materiile prime si materialele consumabile (ct.601+602) 17 58.686 58.303
Alte cheltuieli materiale (ct.603+604+606+608) 18 11.730 12.115

b) Alte cheltuieli externe (cu energie si apd)(ct.605) 19 92.407 81.387

¢) Cheltuieli privind marfurile (ct.607) 20 0 0
Reduceri comerciale primite (ct. 609) 21 0 0

9. Cheltuieli cu personalul (rd. 23+24) 22 1.653.047 1.646.393
a) Salarii si indemnizatii (ct.641+642+643+644) 23 1.332.345 1.611.495
b) Cheltuieli cu asigurarile si protectia sociala (ct.645+646) 24 320.702 34.898

10.a) Ajustari de valoare privind imobilizarile corporale si necorporale (rd. 26 - 27) 25 79.459 1.011.140
a.1) Cheltuieli (ct.6811+6813+6817) 26 79.459 1.011.140
a.2) Venituri (ct.7813) 27 0 0
b) Ajustari de valoare privind activele circulante (rd. 29 - 30) 28 0 0
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b.1) Cheltuieli (ct.654+6814) 29 325.813 0
b.2) Venituri (ct.754+7814) 30 325.813 0
11. Alte cheltuieli de exploatare (rd. 32 la 38) 31 11.403.413 1.815.213
e ((;P':Zlﬁfg 1%1\2?;%?2?;1' ISe+e6)(2t1e-lrkn6ez2+623+624+625+626+627+628) 32 751.348 941.883
11.2. Cheltuieli cu alte impozite, taxe si varsaminte asimilate;
cheltuieli reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor acte 33 632.282 684.019
normative speciale(ct. 635 + 6586%)
11.3. Cheltuieli cu protectia mediului inconjurator (ct. 652) 34 447 0
11.4 Cheltuieli din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 655) 35 0 0
11.5. Cheltuieli privind calamitatile si alte evenimente similare (ct. 6587) 36 0 0
11.6. Alte cheltuieli (ct.651+ 6581+ 6582 + 6583 + 6584 + 6588) 37 10.019.336 189.311
Cheltuieli cu dobanzile de refinantare inregistrate de entitatile radiate din Registrul
general si care mai au in derulare contracte de leasing (ct.666*) 38 0 0
Ajustari privind provizioanele (rd. 40 - 41) 39 0 0
- Cheltuieli (ct.6812) 40 0 0
- Venituri (ct.7812) 41 0 0
CHELTUIELI DE EXPLOATARE - TOTAL (rd. 17 1a20-21 +22 + 25+ 28 + 31 + 39) 42 13.298.742 4.624.551
PROFITUL SAU PIERDEREA DIN EXPLOATARE:
- Profit (rd. 16 - 42) 43 0 1.447.242
- Pierdere (rd. 42 - 16) 44 4.597.926 0
12. Venituri din interese de participare (ct.7611+7612+7613) 45 0 0
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 46 0 0
13. Venituri din dobanzi (ct. 766*) 47 3.472 496
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 48 0 0
14. Venituri din subventii de exploatare pentru dobanda datorata (ct. 7418) 49 0 0
15. Alte venituri financiare (ct.762+764+765+767+768+7615) 50 331.984 202.739
- din care, venituri din alte imobilizari financiare ( ct. 7615) 51 0 0
VENITURI FINANCIARE - TOTAL (rd. 45+47+49+50) 52 335.456 203.235
16. Ajustari de valoare privind imobilizarile financiare si investitiile financiare 53 0 0
detinute ca active circulante (rd. 54 - 55)
- Cheltuieli (ct.686) 54 0 0
- Venituri (ct.786) 55 0 0
17. Cheltuieli privind dobanzile (ct.666%) 56 64.563 64.563
- din care, cheltuielile in relatia cu entitatile afiliate 57 64.563 64.563
Alte cheltuieli financiare (ct.663+664+665+667+668) 58 380.199 274.186
CHELTUIELI FINANCIARE - TOTAL (rd. 53+56+58) 59 444.762 338.749
PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR(A):
- Profit (rd. 52 - 59) 60 0 0
- Pierdere (rd. 59 - 52) 61 109.306 135.514
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VENITURI TOTALE (rd. 16 + 52) 62 9.036.272 6.275.028
CHELTUIELI TOTALE (rd. 42 + 59) 63 13.743.504 4.963.300
18. PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(A):
- Profit (vd. 62 - 63) 64 0 1.311.728
- Pierdere (rd. 63 - 62) 65 4.707.232 0
19. Impozitul pe profit (ct.691) 66 0 0
20. Impozitul specific unor activitati (ct. 695) 67 0 0
21. Alte impozite neprezentate la elementele de mai sus (ct.698) 68 0 0
22. PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) A EXERCITIULUI FINANCIAR:
- Profit (rd. 64 - 65 - 66 - 67 - 68) 69 0 1.311.728
- Pierdere (rd. 65 + 66 + 67 + 68 - 64) 70 4.707.232 0

Suma de control F20: 151590791 /2172461596

*) Conturi de repartizat dupa natura elementelor respective.

La randul 23 - se cuprind si drepturile colaboratorilor, stabilite potrivit legislatiei muncii, care se preiau din rulajul debitor al contului 621

»Cheltuieli cu colaboratorii”, analitic ,Colaboratori persoane fizice”.

ADMINISTRATOR, INTOCMIT,
Numele si prenumele Numele si prenumele
CIUCA ION CHIROIU AURORA
Calitatea
Semnatura

Formular
VALIDAT

21--PERSOANE FIZICE AUTORIZATE, MEMBRE CECCAR

Semnatura

Nr.de inregistrare in organismul profesional:

42362/A/2012
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DATE INFORMATIVE
la data de 31.12.2018
Cod 30 - lei -
Nr.rd.
o e o o OMFP Nr. o o
I. Date privind rezultatul inregistrat ne10l | rd Nr.unitati Sume
03.01.19 ’
A B 1 2
Unitati care au inregistrat profit 01 01 1 1.311.728
Unitati care au inregistrat pierdere 02 02
Unitati care nu au inregistrat nici profit nici pierdere 03 03
Pentru Pentru
- . Nr. Total, . . . .
Il Date privind platile restante . activitatea | activitatea de
rd. din care: . coes
curenta investitii
A B 1=2+3 2 3
Plati restante - total (rd.05+ 09+ 151a 17 + 18) 04 04 80.385.681 80.385.681
Furnizori restanti — total (rd. 06 la 08) 05 05 26.101.069 26.101.069
- peste 30 de zile 06 06 0 0
- peste 90 de zile 07 07 0 0
-peste T an 08 08 26.101.069 26.101.069
Obligatii restante fata de bugetul asigurarilor sociale -
total(rd.10 la 14) 09 09 3.668.471 3.668.471
- C(')ntrl'butll p.en'try asigurari soaale. dg stat datorate de 10 10 2.767.749 2.767.749
angajatori, salariati si alte persoane asimilate
- contributii pentru fondul asigurarilor sociale de 1 1 816.804 816.804
sanatate
- contributia pentru pensia suplimentara 12 12 0 0
- contributii pentru bugetul asigurarilor pentru somaj 13 13 53.668 53.668
- alte datorii sociale 14 14 30.250 30.250
Obligatii rgstante fata de bugetele fondurilor speciale si 15 15 56.269 56.269
alte fonduri
Obligatii restante fata de alti creditori 16 16 41.719.595 41.719.595
Impozite, contrlbut.u si taxe neplatite la termenul stabilit 17 17 8.817.779 8.817.779
la bugetul de stat, din care:
- contributia asiguratorie pentru munca 18 (;(7)?) 0 0
Impozite si taxe neplatite la termenul stabilit la bugetele 19 18 22.498 22.498
locale
. . gs Nr.
lll. Numar mediu de salariati ": 31.12.2017 31.12.2018
A B 1 2
Numar mediu de salariati 20 19 37 40
Numar.ul efectiv de salariati eX|§tent| la sfarsitul perioadei, 21 20 43 36
respectiv la data de 31 decembrie
IV. Redevente platite in cursul perioadei de raportare, Nr. .
o o . Sume (lei)
subventii incasate si creante restante rd.
A B 1
Redevente platite in cursul perioadei de raportare pentru bunurile din domeniul 2 21 0
public, primite in concesiune, din care:
- redevente pentru bunurile din domeniul public platite la bugetul de stat 23 22 0
Redeventa miniera platita la bugetul de stat 24 | 23 0
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Redeventa petroliera platita la bugetul de stat 25 24 0
Chirii platite n cursul perioadei de raportare pentru terenuri 1) 2% | 25 0
Venituri brute din servicii platite cdtre persoane nerezidente, din care: 27 | 26 0
- impozitul datorat la bugetul de stat 28 27 0
Venituri brute din servicii platite catre persoane nerezidente din statele membre ale 29 28 0
Uniunii Europene, din care:
- impozitul datorat la bugetul de stat 30 29 0
Subventii incasate in cursul perioadei de raportare, din care: 31 30 0
- subventii incasate in cursul perioadei de raportare aferente activelor 32 31 0
- subventii aferente veniturilor, din care: 33 32 0
- subventii pentru stimularea ocuparii fortei de munca *) 34 | 33 0
Creante restante, care nu au fost incasate la termenele prevazute in contractele
. . . AR . 35 34 353.920
comerciale si/sau in actele normative in vigoare, din care:
- creante restante de la entitati din sectorul majoritar sau integral de stat 36 35 0
- creante restante de la entitati din sectorul privat 37 36 353.920
. e ae Nr. .
V. Tichete acordate salariatilor rd Sume (lei)
A B 1
Contravaloarea tichetelor acordate salariatilor 38 | 37 0
Contravaloarea tichetelor acordate altor categorii de beneficiari, altii decat salariatii 39 g;g) 0
VI. Cheltuieli efectuate pentru activitatea de Nr.
P " 31.12.2017 31.12.2018
cercetare - dezvoltare **) rd.
A B 1 2
Cheltuieli de cercetare - dezvoltare : 40 38 0 0
- dupa surse de finantare (rd. 40+41) 41 39 0 0
- din fonduri publice 42 40 0 0
- din fonduri private 43 41 0 0
- dupa natura cheltuielilor (rd. 43+44) 44 42 0 0
- cheltuieli curente 45 43 0 0
- cheltuieli de capital 46 44 0 0
s ye . Nr.
VII. Cheltuieli de inovare **¥) r; 31.12.2017 31.12.2018
A B 1 2
Cheltuieli de inovare 47 45 0 0
. .s Nr.
VIIIL. Alte informatii r; 31.12.2017 31.12.2018
A B 1 2
Avansuri acordate pentru imobilizari necorporale
(ct. 4094), din care: 48 <9 0 0
- avansuri acordate entitatilor neafiliate nerezidente 49 46a 0 0
pentru imobilizari necorporale (din ct. 4094) (303)
- avansuri acordate entitatilor afiliate nerezidente pentru 5o | 46b 0 0
imobilizari necorporale (din ct. 4094) (304)
Avansuri acordate pentru imobilizari corporale
(ct. 4093), din care: 31 47 0 0
- avansuri acordate entitatilor neafiliate nerezidente pentru 52 47a 0 0
imobilizari corporale (din ct. 4093) (305)
- avansuri acordate entitatilor afiliate nerezidente pentru 53 47b 0 0
imobilizari corporale (din ct. 4093) (306)
Imobilizari financiare, in sume brute (rd. 49+54) 54 48 93.657 8.024
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Actiuni detinute la entitatile afiliate, interese de

participare, alte titluri imobilizate si obligatiuni, in sume 55 49 0 0
brute (rd. 50 + 51 + 52 + 53)
- actiuni necotate emise de rezidenti 56 50 0 0
- parti sociale emise de rezidenti 57 51 0 0
- actiuni si parti sociale emise de nerezidenti,din care: 58 52 0 0
. . . 52a
- detineri de cel putin 10% 59 (307) 0 0
- obligatiuni emise de nerezidenti 60 53 0 0
Creante imobilizate, in sume brute (rd. 55+56) 61 54 93.657 8.024
- creante imobilizate in lei si exprimate in lei, a caror
decontare se face in functie de cursul unei valute 62 55 0 0
(din ct. 267)
- creante imobilizate in valuta (din ct. 267) 63 56 93.657 8.024
Creante comerciale, avansuri pentru cumparari de bunuri de
natqra s.tocu.rllor Si pentr.u p.res.tarl dﬂe servicii acordate 64 57 396.692 30317
furnizorilor si alte conturi asimilate, in sume brute
(ct. 4091 + 4092 + 411 + 413 + 418), din care:
- creante comerciale in relatia cu entitatile neafiliate nerezidente,
avansuri pentru cumpdrari de bunuri de natura stocurilor si pentru
prestari de servicii acordate furnizorilor neafiliati nerezidenti si alte 65 58 0 0
conturi asimilate, in sume brute in relatie cu neafiliatii nerezidenti
(din ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413 + din ct. 418)
- creante comerciale n relatia cu entitatile afiliate nerezidente,
avansuri pentru cumpdrari de bunuri de natura stocurilor si pentru 58
prestdri de servicii acordate furnizorilor afiliati nerezidenti si alte 66 @ 0 0
S . N . S . - (308)
conturi asimilate, in sume brute in relatie cu afiliatii nerezidenti (din
ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413 + din ct. 418)
Creante neincasate la termenul stabilit
. . . . 67 59 351.456 0
(din ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413)
Creante in legatura cu personalul si conturi asimilate
(ct. 425+ 4282) 68 60 0 0
Creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul
statului (din ct. 431+436+437+4382+ 441 + 4424 + 4428 + 69 61 176.452 187.698
444 + 445 + 446 + 447 + 4482) , (rd.62 la 66)
- creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale
(ct.431+437+4382) 70| 62 0 1115
- creante fiscale in legatura cu bugetul statului
(ct.436+441+4424+4428+444+446) 7 63 176452 186.583
- subventii de incasat(ct.445) 72 64 0 0
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate (ct.447) 73 65 0 0
- alte creante in legatura cu bugetul statului(ct.4482) 74 66 0 0
Creantele gntltatu in relatiile cu entitatile afiliate 75 67 0 0
(ct.451), din care:
- creante cu entitati afiliate nerezidente
(din ct.451), din care: 76 - 0 0
- creante comerciale cu entitati afiliate
nerezidente (din ct. 451) 7 69 0 0
Creante in legdtura cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul
statului neincasate la termenul stabilit (din ct. 431+ din ct.
436 + din ct. 437 + din ct. 4382 + din ct. 441 + din ct. 78 70 0 0

4424 + din ct. 4428 + din ct. 444 + din ct. 445 + din ct.
446 + din ct. 447 + din ct. 4482)
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Alte creante (ct. 453 + 456 + 4582 + 461 + 4662 + 471 + 473),

(rd.721a 74) 79 71 1.816.311 1.921.063
- decontari privind interesele de participare ,decontari cu
actionarii/ asociatii privind capitalul ,decontari din 80 72 0 0
operatiuni in participatie (ct.453+456+4582)
- alte creante in legatura cu persoanele fizice si
persoarjelejurlc‘ilce,‘ altgle <.j‘ecat creahtele in legatura cu 81 73 1812.497 1919280
institutiile publice (institutiile statului)
(din ct. 461 + din ct. 471 + din ct.473+4662)
- sumele preluate din contul 542 'Avansuri de trezorerie'
reprezentand avansurile de trezorerie, acordate potrivit legii | 82 74 3.814 1.783
si nedecontate pana la data de raportare (din ct. 461)
Dobanzi de incasat (ct. 5187) , din care: 83 75
- de la nerezidenti 84 76
Valoarea imprumuturilor acordate operatorilor 85 77 0 0
economici ****)
Investitii pe termen scurt, in sume brute (ct. 501 + 505 + 506 86 78 0 0
+ 507 + din ct.508), (rd.79 la 82)
- actiuni necotate emise de rezidenti 87 79 0 0
- parti sociale emise de rezidenti 88 80 0 0
- actiuni emise de nerezidenti 89 81 0 0
- obligatiuni emise de nerezidenti 920 82 0 0
Alte valori de incasat (ct. 5113 + 5114) 91 83 0 0
Casa in lei si in valuta (rd.85+86 ) 92 84 1.686 2.529
-inlei (ct. 5311) 93 85 1.686 2.529
-in valuta (ct. 5314) 94 86 0 0
Conturi curente la banciin lei si in valuta (rd.88+90) 95 87 195.177 168.506
-in lei (ct. 5121), din care: 96 88 185.509 168.493
- conturi curente in lei deschise la banci nerezidente 97 89 0 0
- in valuta (ct. 5124), din care: 98 90 9.668 13
- contgn curente n valuta deschise la banci 99 91 0 0
nerezidente
Alte conturi curente la banci si acreditive, (rd.93+94) 100 92 0 146.149
- sume in curs de decontare, acreditive si alte valori de
incasat, in lei (ct. 5112 + din ct. 5125 + 5411) 101 3 0 146.149
- sume in curs de decontare si acreditive in valuta (din
ct. 5125 + 5414) 102 o4 0 0
Datorii (rd. 96 + 99+ 102 + 103 + 106 + 108 + 110+ 111 +
116 + 119 + 122 + 128) 103 | 95 84.105.557 81.098.729
Credite bancare externe pe termen lung (credite primite de
la institutii financiare pentru care durata contractului de 104 | 96 0 0
credit este mai mare sau egala cu 1 an) (din ct. 162),
(rd .97+98)
-in lei 105 | 97
-in valuta 106 | 98
Credite bancare externe pe termen lung (ct. 1623 + 1624 + 107 | 99 0 0
1625) (rd.100+101)
-inlei 108 | 100
-invaluta 109 | 101
Credite de la trezoreria statului si dobanzile aferente (ct. 110 | 102 0 0

1626 + din ct. 1682)
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Alte imprumuturi si dobanzile aferente (ct. 166 + 1685 +

1686 + 1687) (rd. 104+105) 11103 0 0
. - in leisi expnrpate in lei, a caror decontare se face 112 | 104 0 0
in functie de cursul uneivalute
-in valuta 113 | 105 0 0
Alte imprumuturi si datorii asimilate (ct. 167), din care: 114 | 106 0 0
- valoarea concesiunilor primite (din ct. 167) 115 | 107 0 0
Datorii comerciale, avansuri primite de la clienti si alte
conturi asimilate, in sume brute (ct. 401 + 403 + 404+ 405+ | 116 | 108 27.924.472 26.577.906
408 + 419), din care:
- datorii comerciale in relatia cu entitatile neafiliate
nerezidente, avansuri primite de la clienti neafiliati
nerezidenti si alte conturi asimilate, in sume brute in relatie 117 | 109 0 0
cu neafiliatii nerezidenti (din ct. 401 + din ct. 403 + din ct. 404
+ din ct. 405 + din ct. 408 + din ct. 419)
- datorii comerciale in relatia cu entitatile afiliate nerezidente,
avansuri primite de la clienti afiliati nerezidenti si alte conturi
asimilate, in sume brute in relatie cu afiliatii nerezidenti (din 118 (13009;) 0 0
ct. 401 + din ct. 403 + din ct. 404 + din ct. 405 + din ct. 408 +
din ct. 419)
Datorii in legatura cu personalul si conturi asimilate (ct. 421 +
423 + 424 + 426 + 427 + 4281) 1191 110 179.870 123818
Datorii in legatura cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul
statului (ct. 431+436 + 437 + 4381 + 441 + 4423 + 4428 + 444 120 | 111 13.969.291 12.677.403
+ 446 + 447 + 4481) (rd.1121a 115)

- datorii in legatura cu bugetul asigurarilor sociale
(ct.431+437+4381) 121 112 4,030.140 3.712.291

- datorii fiscale in legatura cu bugetul statului(ct.436
144144423+ 4428444+ 446) 122 | 113 7.384.763 6.410.724

- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate 123 | 114 56.269 56.269
(ct.447)

- alte datorii in legatura cu bugetul statului (ct.4481) 124 | 115 2.498.119 2.498.119
Datoriile entitatii in relatiile cu entitatile afiliate (ct. 451), din 125 | 116 0 0
care:

- datorii cu entitati afiliate nerezidente 2)
(din ct. 451), din care: 126 [l 0 0

- cu scadenta initiald mai mare de un an 127 | 118 0 0

- datorii comerciale cu entitatile afiliate nerezidente 128 | 1182 0 0
indiferent de scadenta (din ct. 451) (310)

Sume datorate actionarilor / asociatilor (ct.455), din care: 129 | 119 15.861.142 15.863.242
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.fizice 130 | 120 0 0
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.juridice 131 | 121 15.861.142 15.863.242
Alte datorii (ct. 269 + 453 + 456 + 457 + 4581 + 4661 + 462 +
472 + 473 + 478 + 509) (rd.123la 127) 132 ) 122 26.170.782 25856360
-decontari privind interesele de participare,
dgcontarl cu actlor?a.ru /a.lsoaatu privind capitalul, decontari 133 | 123 0 0
din operatii in participatie
(ct.453+456+457+4581)
-alte datorii in legatura cu persoanele fizice si
persoanele juridice, altele decat datoriile in legatura cu
134 | 124 26.170.782 25.856.
institutiile publice (institutiile statului) 3) 3 6.170.78 >-856.360
(din ct.462+4661+din ct.472+din ct.473)
- subventii nereluate la venituri (din ct. 472) 135 | 125 0 0
- varsaminte de efectuat pentru imobilizari financiare 136 | 126 0 0

si investitii pe termen scurt (ct.269+509)
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- venituri in avans aferente activelor primite prin

137 | 127 0 0
transfer de la clienti (ct. 478)
Dobanzi de platit (ct. 5186), din care: 138 | 128 0 0
< . . 128a
- catre nerezidenti 139 311) 0 0
Valoarea imprumuturilor primite de la operatorii 140 | 129 0 0
economici ****)
Capital subscris varsat (ct. 1012), din care: 141 | 130 27.558.960 27.558.960
- actiuni cotate 4) 142 | 131 27.558.960 27.558.960
- actiuni necotate 5) 143 | 132 0 0
- parti sociale 144 | 133 0 0
- capital subscris varsat de nerezidenti (din ct. 1012) 145 | 134 0 0
Brevete si licente (din ct.205) 146 | 135 0 0
IX. Informatii privind cheltuielile cu .
. P Nr 31.12.2017 31.12.2018
colaboratorii rd.
A B 1 2
Cheltuieli cu colaboratorii (ct. 621) 147 | 136 153.072 18.810
X. Informatii privind bunurile din domeniul .
rormatil pri Nr 31.12.2017 31.12.2018
public al statului rd.
A B 1 2
Valo.ar.ea bunurilor din domeniul public al statului aflate in 148 | 137 0 0
administrare
Valoarfea bunurilor din domeniul public al statului aflate in 149 | 138 0 0
concesiune
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului inchiriate | 150 | 139 0 0
XI. Informatii privind bunurile din proprietatea N
privata a statului supuse inventarierii cf. OMFP r;' 31.12.2017 31.12.2018
nr.668/2014
A B 1 2
Valoarea contabild neta a bunurilor 6) 151 | 140 0 0
. . ~ Nr.
XIl. Capital social varsat o 31.12.2017 31.12.2018
Suma (lei) % 7) Suma (lei) % 7)
A B Col.1 Col.2 Col.3 Col.4
Capital social varsat (ct. 1012) /), 155 | 141 57 558,960 X S X
(rd. 142 + 145+ 149+ 150 + 151 + 152) T T
- detinut de institutii publice, (rd. 143+144) 153 | 142 635.040 2,30 635.040 2,30
- detinut de institutii publice de subord. centrala 154 | 143 635.040 2,30 635.040 2,30
- detinut de institutii publice de subord. locala 155 | 144 0 0,00 0 0,00
- detinut de societatile cu capital de stat, din care: 156 | 145 0 0,00 0 0,00
- cu capital integral de stat 157 | 146 0 0,00 0 0,00
- cu capital majoritar de stat 158 | 147 0 0,00 0 0,00
- cu capital minoritar de stat 159 | 148 0 0,00 0 0,00
- detinut de regii autonome 160 | 149 0 0,00 0 0,00
- detinut de societdti cu capital privat 161 | 150 26.548.075 96,33 26.548.075 96,33
- detinut de persoane fizice 162 | 151 375.845 1,36 375.845 1,36
- detinut de alte entitati 163 | 152 0 0,00 0 0,00
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Nr.
. Sume
A B 2017 2018
Xlil. Dividende/varsaminte cuvenite bugetului de stat
sau local, de repartizat din profitul exercitiului financiar
< . . P . 164 | 153 0 0
de catre companiile nationale, societatile nationale,
societatile si regiile autonome, din care:
- catre institutii publice centrale; 165 | 154 0 0
- catre institutii publice locale; 166 | 155 0 0
- catre alti actionari la care statul/unitatile administrativ
teritoriale/institutiile publice detin direct/indirect actiuni 167 | 156 0 0
sau participatii indiferent de ponderea acestora.
Nr.
. Sume
A B 2017 2018
XIV. Dividende/varsaminte cuvenite bugetului de stat
sau local, virate in perioada de raportare din profitul
. . s ama: . 168 | 157 0 0
companiilor nationale, societatilor nationale,
societatilor si al regiilor autonome, din care:
- le|d‘ende/varsam|'nte din profltul exercitiului financiar al 169 | 158 0 0
anului precedent, din care virate:
- catre institutii publice centrale 170 | 159 0 0
- catre institutii publice locale 171 | 160 0 0
- catre alti actionari la care statul/ unitatile
administrativ teritoriale /institutiile publice detin 172 | 161 0 0
direct/indirect actiuni sau participatii indiferent de
ponderea acestora.
- dividende/varsaminte din profitul exercitiilor financiare
. . . . 173 | 162 0 0
anterioare anului precedent, din care virate:
- catre institutii publice centrale 174 | 163 0 0
- catre institutii publice locale 175 | 164 0 0
- catre alti actionari la care statul/ unitatile
administrativ teritoriale /institutiile publice detin 176 | 165 0 0
direct/indirect actiuni sau participatii indiferent de
ponderea acestora
XV. Repartizari interimare de dividende potrivit Legii Nr. .
Sume (lei)
nr.163/2018 rd.
A B 2017 2018
- dividendele interimare repartizate 8) 177 (13615223) 0 0
XVI. Creante preluate prin cesionare de la persoane Nr. .
e s d Sume (lei)
juridice ) rd.
A B 2017 2018
Creap‘;e E)relgate prin cesionare de la persoane juridice (la valoarea 178 | 166 0 0
nominala), din care:

- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice afiliate 179 | 167 0 0
Cregq‘ge prgluate prin cesionare de la persoane juridice (la cost de 180 | 168 0 0
achizitie), din care:

- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice afiliate 181 | 169 0 0

I . . e einas . Nr. .
XVII. Venituri obtinute din activitati agricole ****x) . Sume (lei)
A B 2017 2018
Venituri obtinute din activitati agricole 182 | 170 0 0
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ADMINISTRATOR, INTOCMIT,

Numele si prenumele Numele si prenumele
CIUCAION CHIROIU AURORA
Semnatura Calitatea
21--PERSOANE FIZICE AUTORIZATE, MEMBRE CECCAR

Semnatura
Formular Nr.de inregistrare in organismul profesional:
VALIDAT
42362/A/2012

*) Subventii pentru stimularea ocuparii fortei de munca (transferuri de la bugetul statului catre angajator) - reprezinta sumele acordate angajatorilor pentru plata
absolventilor institutiilor de invatamant, stimularea somerilor care se incadreaza in munca inainte de expirarea perioadei de somaj, stimularea angajatorilor care
incadreaza in munca pe perioada nedeterminata someri in varsta de peste 45 ani, someri intretinatori unici de familie sau someri care in termen de 3 ani de la data
angajarii indeplinesc conditiile pentru a solicita pensia anticipata partiald sau de acordare a pensiei pentru limita de varstd, ori pentru alte situatii prevazute prin
legislatia in vigoare privind sistemul asigurarilor pentru somaj si stimularea ocupérii fortei de munca.

**) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de cercetare-dezvoltare, respectiv cercetarea fundamentald, cercetarea aplicativa, dezvoltarea
tehnologica si inovarea, stabilite potrivit prevederilor Ordonantei Guvernului nr. 57/2002 privind cercetarea stiintifica si dezvoltarea tehnologica, aprobata cu modificari
si completari prin Legea nr. 324/2003, cu modificarile si completarile ulterioare. Cheltuielile se vor completa conform Regulamentului de punere in aplicare (UE) nr.
995/2012 al Comisiei din 26 octombrie 2012 de stabilire a normelor de punere in aplicare a Deciziei nr. 1.608/2003/CE a Parlamentului European si a Consiliului privind
productia si dezvoltarea statisticilor comunitare in domeniul stiintei si al tehnologiei, publicat in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, seria L, nr. 299/27.10.2012.

**¥) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de inovare conform Regulamentului de punere in aplicare (UE) nr. 995/2012 al Comisiei din 26
octombrie 2012 de stabilire a normelor de punere in aplicare a Deciziei nr. 1.608/2003/CE a Parlamentului European si a Consiliului privind productia si dezvoltarea
statisticilor comunitare in domeniul stiintei si al tehnologiei, publicat in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, seria L, nr. 299/27.10.2012.

***%) [n categoria operatorilor economici nu se cuprind entititile reglementate si supravegheate de Banca Nationald a Romaniei, respectiv Autoritatea de
Supraveghere Financiara, societatile reclasificate in sectorul administratiei publice si institutiile fara scop lucrativ in serviciul gospodariilor populatiei.

**¥%¥) Pentru creantele preluate prin cesionare de la persoane juridice se vor completa atat valoarea nominala a acestora, cat si costul lor de achizitie.

Pentru statutul de 'persoane juridice afiliate' se vor avea in vedere prevederile art. 7 pct. 26 lit. ¢) si d) din Legea nr.227/2015 privind Codul fiscal, cu modificarile si
completarile ulterioare.

¥*x¥%¥) Conform art. 11 din Regulamentul Delegat (UE) nr. 639/2014 al Comisiei din 11 martie 2014 de completare a Regulamentului (UE) nr. 1307/2013 al
Parlamentului European si al Consiliului de stabilire a unor norme privind platile directe acordate fermierilor prin scheme de sprijin in cadrul politicii agricole comune si
de modificare a anexei X la regulamentul mentionat, '(1) ... veniturile obtinute din activitatile agricole sunt veniturile care au fost obtinute de un fermier din activitatea
sa agricola in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (c) din regulamentul mentionat (R (UE) 1307/2013), in cadrul exploatatiei sale, inclusiv sprijinul din partea Uniunii din
Fondul european de garantare agricola (FEGA) si din Fondul european agricol pentru dezvoltare rurala (FEADR), precum si orice ajutor national acordat pentru activitati
agricole, cu exceptia platilor directe nationale complementare in temeiul articolelor 18 si 19 din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.

Veniturile obtinute din prelucrarea produselor agricole in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013 ale exploatatiei sunt
considerate venituri din activitati agricole cu conditia ca produsele prelucrate sa ramana proprietatea fermierului si ca o astfel de prelucrare sa aiba ca rezultat un alt
produs agricol in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.

Orice alte venituri sunt considerate venituri din activitati neagricole.

(2) Tn sensul alineatului (1), 'venituri' inseamna veniturile brute, inaintea deducerii costurilor si impozitelor aferente. ...

1) Se vor include chiriile platite pentru terenuri ocupate (culturi agricole, pasuni, fanete etc.) si aferente spatiilor comerciale (terase etc.) apartinand proprietarilor
privati sau unor unitati ale administratiei publice, inclusiv chiriile pentru folosirea luciului de apa in scop recreativ sau in alte scopuri (pescuit etc.).

2) Valoarea inscrisa la randul 'datorii cu entitati afiliate nerezidente (din ct.451), din care:' NU se calculeaza prin insumarea valorilor de la randurile ,cu scadenta initiala
mai mare de un an'si 'datorii comerciale cu entitétile afiliate nerezidente indiferent de scadenta (din ct.451)".

3) In categoria 'Alte datorii in legatura cu persoanele fizice si persoanele juridice, altele decat datoriile in legatura cu institutiile publice (institutiile statului)' nu se vor
inscrie subventiile aferente veniturilor existente in soldul contului 472.

4) Titluri de valoare care confera drepturi de proprietate asupra societatilor, care sunt negociabile si tranzactionate, potrivit legii.

5) Titluri de valoare care confera drepturi de proprietate asupra societatilor, care nu sunt tranzactionate.

6) Se va completa de catre operatorii economici carora le sunt incidente prevederile Ordinului ministrului finantelor publice si al ministrului delegat pentru buget nr.
668/2014 pentru aprobarea Precizarilor privind intocmirea si actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imobile proprietate privata a statului si a drepturilor reale
supuse inventarierii, cu modificdrile si completarile ulterioare.

7) La sectiunea 'XlI Capital social vdrsat' la rd. 153 - 163 in col. 2 si col. 4 entitatile vor inscrie procentul corespunzétor capitalului social detinut in totalul capitalului
social vdrsat inscris la rd. 152.

8) La acest rand se cuprind dividendele repartizate potrivit Legii nr. 163/2018 pentru modificarea si completarea Legii contabilitatii nr. 82/1991, modificarea si
completarea Legii societatilor nr. 31/1990, precum si modificarea Legii nr. 1/2005 privind organizarea si functionarea cooperatiei. Nu se raporteaza dividendele
prezentate la rd. 164.
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Cod 40 - lei -
Elemente de Nr. Valori brute
imobilizari rd. Sold Cresteri Reduceri Sold final
initial Total Din care: (C0|.5=1 +2'3)
dezmembrari
si casari
A B 1 2 3 4 5
l.Imobilizari necorporale
Cheltuieli de constituire si
cheltuieli de dezvoltare 01 0 0 0 X 0
Alte imobilizari 02 0 0 0 X 0
.Avan§l'm a.cordate pentru 03 0 0 0 X 0
imobilizari necorporale
Actlve necorporale de explorare 04 0 0 0 X 0
si evaluare a resurselor minerale
TOTAL (rd. 01 la 04) 05 0 0 0 X 0
Il.Imobilizari corporale
Terenuri 06 1.903.210 0 0 X 1.903.210
Constructii 07 11.001.845 0 2.800 2.800 10.999.045
Instalatii tehnice si masini 08 42.261.906 0 1.425.728 1.126.888 40.836.178
Alte instalatii, utilaje si mobilier | 09 663.548 0 7 7 663.541
Investitii imobiliare 10 0 0 0 0 0
Active corporale de explorare S 0 0 0 0 0
evaluare a resurselor minerale
Active biologice productive 12 0 0 0 0 0
Imoblllgarl corporale in curs de 13 4.867.820 0 0 0 4.867.820
executie
Investl’Fu imobiliare in curs de 14 0 0 0 0 0
executie
Avan§gr| a'cordate pentru 15 0 0 0 0 0
imobilizari corporale
TOTAL (rd. 06 la 15) 16 60.698.329 0 1.428.535 1.129.695 59.269.794
lIl.Imobilizari financiare 17 93.657 85.633 X 8.024
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL
(rd.05+16+17) 18 60.791.986 0 1.514.168 1.129.695 59.277.818




SITUATIA AMORTIZARII ACTIVELOR IMOBILIZATE
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- lei -

Amortizare aferenta

Amortizare la

Elemente de imobilizari I::; Sold initial Amort|:::‘<ell:ri| cursul imobilizarilor scoase sfarsitul anului
: din evidenta (col.9=6+7-8)
A B 6 7 8 9
l.Imobilizari necorporale
Cheltuieli de constituire si
cheltuieli de dezvoltare 19 0 0 0 0
Alte imobilizari 20 0 0 0 0
Actlve necorporale de explorare 21 0 0 0 0
si evaluare a resurselor minerale
TOTAL (rd.19+20+21) 22 0 0 0 0
Il.Imobilizari corporale
Terenuri 23 0 0 0 0
Constructii 24 156.888 43.468 0 200.356
Instalatii tehnice si masini 25 19.928.507 943.354 1.326.330 19.545.531
Alte instalatii ,utilaje si mobilier | 26 421.680 26.117 7 447.790
Investitii imobiliare 27 0 0 0 0
Active corporale de explorare Si | 5 0 0 0 0
evaluare a resurselor minerale
Active biologice productive 29 0 0 0 0
TOTAL (rd.23 la 29) 30 20.507.075 1.012.939 1.326.337 20.193.677
AMORTIZARI - TOTAL (rd.22 +30)| 31 20.507.075 1.012.939 1.326.337 20.193.677




SITUATIA AJUSTARILOR PENTRU DEPRECIERE

F40 - pag. 3

- lei -
. el . Nr. e . Ajustari constituite Ajustari Sold final
Elemente de imobilizari rd. Sold inftial in cursul anului reluate la venituri | (col. 13=10+11-12)
A B 10 11 12 13
l.Imobilizari necorporale
Cheltuieli de constituire si
cheltuieli de dezvoltare 32 0 0 0 0
Alte imobilizari 33 0 0 0 0
Active necorporale de gxplorare Si 34 0 0 0 0
evaluare a resurselor minerale
TOTAL (rd.32 la 34) 35 0 0 0 0
Il.Imobilizari corporale
Terenuri 36 0 0 0 0
Constructii 37 0 0 0 0
Instalatii tehnice si masini 38 0 0 0 0
Alte instalatii, utilaje si mobilier 39 0 0 0 0
Investitii imobiliare 40 0 0 0 0
Active corporale de explorare Si a1 0 0 0 0
evaluare a resurselor minerale
Active biologice productive 42 0 0 0 0
Imoblllgarl corporale in curs de 43 0 0 0 0
executie
Investl’Fu imobiliare in curs de 44 0 0 0 0
executie
TOTAL (rd. 36 la 44) 45 0 0 0 0
lll.Imobilizari financiare 46 0 0 0 0
AJUSTARI PENTRU DEPRECIERE -
TOTAL (rd.35+45+46) 2 0 0 0 0
Suma de control F40: 497073771/2172461596
ADMINISTRATOR
! INTOCMIT,
Numele si prenumele Numele si prenumele
CIUCAION CHIROIU AURORA
Semnatura

Formular
VALIDAT

Calitatea

21--PERSOANE FIZICE AUTORIZATE, MEMBRE CECCAR

Semnatura

Nr.de inregistrare in organismul profesional:

42362/A/2012




Solduri / Rulaje de preluat din balanta contabila in formularele F10 si F20 col.2 (an curent)

Atentie! Selectati maiintai tipul entitatii (mari si mijlocii/ mici/ micro) !

Conturi entitati mici

1011 SC(+)F10S.R31

OK

2]

(ultimul rand sau nr.cr. rand necompletat)

Nr.cr.

Cont

Suma

Preluare F10, F20 col.2

Sterge date incarcate

[+ |[salt]






Note explicative.pdf

SC SMR SA BALS

SITUATIA MODIFICARILOR CAPITALULUI PROPRIU

LA DATA DE 31.12.2018

Denumirea elementului

Sold la
inceputul
exercitinlui
financiar

Cresteri

Reduceri

Total,din
care

prin
transfer

Total,din
care

prin
transfer

Sold la
31.12.2018

A

1

3

5

6

Capital subscris varsat

27,558,960

27,558,960

Capital subscris nevarsat

Patrimoniul regiei

Prime de capital

Rezerve din reevaluare

13,055,664

264,645

12,791,019

Rezerve legale

272,572

272,572

Rezerve statutare sau contractuale

Rezerve reprezentand surplusul
realizat din rezerve din reevaluare

Alte rezerve

Actiuni proprii

Castiguri legate de instrumente de
capitaluri proprii

Pierderi legate de instrumente de
capitaluri proprii

Rezultatul reportat reprezentind

Sold C

profitul nerepartizat sau pierderea neacoperita

Sold D

79,561,301

4,707,232

84,268,533

Rezultatul reportat reprezentand surplusul
realizat din rezerve din reevaluare

4,992,943

264,645

5,257,588

Rezultatul reportat provenit din adoptarea

Sold C

pentru prima data a IAS, mai putin IAS 29*32

Sold D

Rezultatul reportat provenit din corectarea

Sold C

erorilor contabile

Sold D

Rezultatul reportat provenit din trecerea la

aplicarea Reglementarilor contabile conforme

Sold C

cu Directiva a patra a Comunitatilor

Economice Europene

Sold D

Profitul sau pierderea

Sold C

1,311,728

1,311,728

exercitinlui financiar

Sold D

4,707,232

4,707,232

Repartizarea profitului

Total capitaluri proprii

- 38,388,394

- 3,130,859

4,442,587

- 37,076,666

Capitalul propriu a crescut in anul 2018 fata de anul 2017 cu suma de 1.311.728 lei, crestere ce reprezinta profitul inregistratd in urma

inchiderii exercitiului financiar contabil pe anul 2018.

Rezultatul reportat reprezentand pierderea neacoperitd la data de 31.12.2018 este in suma de84.268.533 lei, din care:

*anul 2003 5,096,898
* anul 2004 8,720,581
* anul 2013 26,481,589
*anul 2014 21,609,744
* anul 2015 13,857,671
*anul 2016 3,794,818
*anul 2017 4,707,232
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SC SMR SA BALS- IN REORGANIZARE

SITUATIA FLUXURILOR DE TREZORERIE LA 31.12.2018

. . ANUL ANUL
Denumirea elementului
2017 2018

Fluxuri de trezorerie din activitati de exploatare

Incasari de la clienti 10,293,183 4,062,914
Plati cétre furnizori 1,303,056 555,445
Pliti cétre si in numele angajatilor 1,964,099 1,007,684
Impozite si taxe 6,725,003 2,646,842
Alte plati 906,041 42,072
Alte incasari 34,275 123,322
Trezorerie neti din activititi de exploatare -570,741 -65,807
Fluxuri de trezorerie din activitati de investitie:

Pliti pentru achizitionarea de actiuni 0 0
Plati pentru achizitionarea de imobiliziri corporale 0 0
Incasiri din vanzarea de imobilizari corporale 757,746 186,128
Dobanzi incasate 0 0
Dividende incasate 0 0
Trezorerie neta din activititi de investitie 757,746 186,128
Fluxuri de trezorerie din activititi de finantare:

Incasari din credite pe termen scurt 0 0
Incasari din imprumuturi pe termen lung 0 0
Rambursiri credie 0 0
Plata datoriilor aferente leasingului financiar 0 0
Dobanzi plitite 0 0
Trezorerie netd din activitiiti de finantare 0 0
Trezorerie si echivalente de trezorerie la inceputul exercitiului financiar 9,858 196,863
Trezorerie si echivalente de trezorerie la sfarsitul exercitiului financiar 196,863 317,184

DIRECTOR GENERAL INTOCMIT
EC. CHIROIU AURORA
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Anexa nota 1
Evidenta contabila a imobilizarilor corporale se tine pe categorii iar in cadrul acestora pe fiecare

element de imobilizari.

SC SMR SA utilizeaza metoda amortizarii liniare. In perioada 01.01.2018 — 31.12.2018 s-a calculat
si s-a inregistrat in cheltuielile de exploatare amortizare numai pentru activele in care se desfasoara activitate
administrativa .

Imobilizarile corporale sunt inregistrate in evidenta astfel:

- terenurile, instalatiile tehnice, mijloacele de transport si mobilier, aparatura birotica, la cost
istoric,

- constructiile sunt inregistrate la valoare reevaluata. Reevaluarea acestei grupe de
imobilizari s-a inregistrat in luna decembrie 2014. Amortizarea cumulata la data reevaluarii
a fost tratata prin eliminarea din valoarea contabila bruta a activului, iar valoarea neta a
fost recalculata in functie de nivelul valorii juste.

In luna decembrie 2018 a fost inregistrata pe costuri amortizarea aferenta gradului de neutilizare a
mijloacelor fixe, inregistrata in conturile extrabilantiere in anii precedenti, in valoare de 921.902 lei .

Imobilizarile corporale s-au depreciat prin amortizare in perioada 01.01.2018 — 31.12.2018 cu suma
de 91.037 lei.

Reducerea imobilizarilor corporale in valoare de 1.428.535 lei, reprezinta mijloace fixe casate si
vandute prin licitatii organizate de administratorul judiciar.

In cursul anului 2018 s-au obtinut 4 autorizatii de demolare ce vizeaza 4 carti funciare. Demolarile
sunt in curs si urmeaza a fi finalizate in urmatorii ani.

Demersul acesta este imperios necesar avand in vedere solicitarile de inchiriere a diferitelor portiuni
de teren sau hale si necesitatea eliberarii unor spatii ,, green field ,, - libere de constructii de cel putin 5 ha.

Imobilizarile financiare in suma de 8.024 lei reprezinta contravaloarea garantiilor de buna executie

pentru produsele exportate conform prevederilor din contract si neincasate pana la data de 31.12.2018 .

INTOCMIT,
Ec. CHIROIU AURORA








SC SMR SA BALS- IN REORGANIZARE

NOTA 2.

Provizioanele pentru riscuri si cheltuieli

Societatea a constituit in anii precedenti provizioane pentru clientii incerti pentru care
exista procese in derulare pe rolul diferitelor instante, in suma de 288.748 lei. Socictatea a aplicat

tratamentul contabil si fiscal prevazut de legislatia in vigoare.

INTOCMIT,
Ec. CHIROIU AURORA








SC SMR SA BALS- IN REORGANIZARE

NOTA 3.
Repartizarea profitului in anul 2018
DESTINATIA SUMA

PROFIT NET DE REPARTIZAT: 1.311.728

- rezerva legala 0

- acoperirea pierderii contabile 1.311.728

- dividende 0

PROFIT NEREPARTIZAT 0
DIRECTOR GENERAL, INTOCMIT,

Ing. CIUCA ION Ec. CHIROIU AURORA
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SC SMR SA BALS- IN REORGANIZARE

NOTA 4
Analiza rezultatului din exploatare
Nr D N . Exercitiul Exercitiul
enumirea indicatorului

crt precedent curent
0 1 2 3
1. | Cifra de afaceri neta 5.147.060 5.941.040
2. | Venituri din productia stocata -260.263 -605.264
3. | Alte venituri din exploatare 3.814.019 736.264
4. | Cheltuielile de productie 0 0
5. | Cheltuielile de desfacere 0 0
6 | Cheltuielile generale de administratie 13.298.742 4.624.551

7. Rezultatul din exploatare (142+3-4-5-6) -4.597.926 1.447.242

La sfarsitul anului 2018 societatea a inregistrat profit la activitatea de exploatare in valoare de
1.447.242 lei.

Societatea SC SMR SA Bals inregistreaza venituri din activitatea de exploatare in valoare de
6.071.793 lei, in cadrul acestora, ponderea cea mai mare fiind detinuta de venituri obtinute din valorificari de
active in conformitate cu aprobarea adunarii creditorilor.

Cheltuielile de exploatare sunt in suma de 4.624.551 lei ponderea cea mai mare fiind detinuta de
cheltuielile cu personalul, cheltuieli privind scoaterea din evidenta a bunurilor casate sau vandute, impozite
si taxe locale.

DIRECTOR GENERAL, INTOCMIT,
Ing. CIUCA 1O Ec. CHIROIU AURORA
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SC SMR SA BALS- IN REORGANIZARE

NOTA 5

Situatia creantelor si datoriilor

- lei-
Sold la
CREANTE 31.12.2018 Termen de lichiditate
(col 2+3) sub 1 an peste 1 an
0 1 2 3
TOTAL - din care 2.127.579 2.127.579
-clienti 2.464 2.464
- avansuri acordate furnizorilor pentru prestari servicii 16.355 16.355
- TVA neexigibil 176.370 176.370
- debitori diversi 1.921.063 1.921.063
-alte creante 11.327 11.327
Sold la Termen de exigibilitate
DATORII 31.12.2018co
12+3+4) Sub 1 an 1-5 ani peste 5 ani
0 1 2 3 4
TOTAL din care: 81.098.729 81.098.729 - -
-Furnizori 26.166.390 26.166.390 - -
-Avansuri de la clienti 411.516 411.516 - -
-Contributii asigurari sociale 3.631.189 3.631.189 - -
-Contributii somaj 30.069 30.069 - -
-Datorii in legatura cu personalul 123.818 123.818 - -
-Impozit salarii 810.063 810.063 - -
- TVA de plata 5.449.391 5.449.391 - -
- Impozit profit 125.956 125.956 - -
- Fonduri speciale — taxe si varsaminte 56.269 56.269 - -
asimilate(fond persoane cu handicap)
- Alte datorii cu bugetul statului (accesorii) 2.498.119 2.498.119 -
-Datorii cu bugetele locale 22.498 22.498 -
-imprumut actionari 15.863.241 15.863.241 - -
-Creditori diversi 25.856.352 25.856.352 - -
-Alte datorii 53.858 53.858 - -
INTOCMIT,

DIRECTOR GENERAL,
Ing. CIUCA IO

Ec. CHIROIU AURORA








SC SMR SA BALS- IN REORGANIZARE

NOTA 6

PRINCIPII, POLITICI SI METODE CONTABILE

Evaluarea posturilor cuprinse in bilantul contabil intocmit la data de 31.12.2018 s-a efectuat
respectandu-se principiile contabile generale in conformitate cu prevederile OMF nr. 1802/2014.

A.CAPITALUL PROPRIU

Capitalul social la constituire s-a inregistrat in contabilitate la valoarea nominala a
actiunilor.
Capitalul social subscris si varsat la data de 31.12.2018 este in valoare de 27.558.960 lei.

Modificarile capitalului propriu din anul 2018, respectiv cresterile si reducerile s-au inregistrat la
valoarea contabila din momentul efectuarii operatiunilor.

B.IMOBILIZARILE CORPORALE

Valoarea de inregistrare in contabilitate a imobilizarilor corporale este stabilita in bilant la costul
istoric, cu exceptia constructiilor care au fost reevaluate in cursul lunii decembrie 2014.

Intrarile si iesirile de imobilizari corporale in anul 2018 sunt inregistrate la valoarea contabila a
acestora la data efectuarii operatiunii.

Duratele de utilizare ale imobilizarilor corporale sunt cele prevazute in HG 2139/2004. Calculul
amortizarili s-a efectuat in conformitate cu prevederile Legii nr.227/2015.S-a folosit metoda amortizarii
liniare, dar s-a calculat si s-a inregistrat in cheltuielile de exploatare amortizare numai pentru activele in
care se desfasoara activitate administrativa. In luna decembrie 2018 a fost inregistrata pe costuri
amortizarea aferenta gradului de neutilizare a mijloacelor fixe, inregistrata in conturile extrabilantiere in
anii precedenti, in valoare de 921.902 lei. Imobilizarile financiare in valuta sunt inregistrate in bilant la
cursul de schimb mentionat de ANAF pentru data de 31.12.2018 si anume 4,6639 lei pentru euro si
4,0736 lei pentru usd.

C.STOCURI

Stocurile au fost evaluate in cursul exercitiului financiar pe anul 2018 in functie de natura lor.
Materiile prime, materialele consumabile, obiectele de inventar etc, s-au inregistrat in evidenta contabila
la pretul de achizitie .

La darea in consum stocurile au fost inregistrate in contabilitate la costul de achizitie.

Datoriile si creantele au fost inregistrate in contabilitate la valoarea contabila in momentul
efectuarii operatiunilor si actualizate la cursul de schimb stabilit la finele fiecarei luni acolo unde a fost
cazul. Cursul de schimb mentionat de ANAF pentru data de 31.12.2018 a fost de 4,6639 lei pentru euro si
4,0736 lei pentru USD.

DIRECTOR GENERAL, INTOCMIT,
Ing. CIUCA y/ T CHIROIU AURORA
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SC SMR SA BALS- IN REORGANIZARE
NOTA 7

ACTIUNI ST OBLIGATIUNI

La data de 31.12.2018 SC SMR SA Bals are un capital social in valoare de 27.558.960 lei.
Capitalul social subscris varsat este divizat in 11.023.584 actiuni, fiecare actiune avand o valoare

nominala de 2,5 lei.

Structura actionariatului la data de 31.12.2018 se prezinta astfel:

AC|IONAR Valoarea capitalului Nr Procent
social (lei) actiuni detinut
SC MRII Bucuresti 23.077.930 9.231.172 83,7402
INTERNATIONAL RAILWAY 3.194.422 1.277.769 11,5912
SISTEMS LUXEMBOURG
A.AAS. Bucuresti 635.040 254.016 2,3043
ALTI ACTIONARI
-persoane fizice 375.845 150.338 1,.3638
-persoane juridice 275.723 110.289 1,0005
TOTAL 27.558.960 11.023.584 100%
DIRECTOR GENERAL, INTOCMIT,

Ing. CIUCA ION Ec. CHIROIU AURORA
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SC SMR SA BALS- IN REORGANIZARE
NOTA 8

INFORMATTII PRIVIND SALARIATIL, ADMINISTRATORII SI DIRECTORII

La data de 31.12.2018 numarul mediu de salariati este de 37 din care

- directori - contract mandat - 1

-directori executivi -2

- sefi departamente si servicii -2

- personal TESA - 8
- 24

- personal muncitor

Cheltuielile cu salariile brute in anul 2018 au fost de 1.611.495 lei din care :

- directori - contract mandat - 471.569 lei

-directori executivi - 118.219 lei

- sefi departamente si servicii - 99461 lei

- personal TESA - 70.043 lei
- 852203 lei

- personal muncitor
In afara cheltuielilor cu salariile in anul 2018 societatea a inregistrat si cheltuieli cu

contributia asiguratorie pentru munca in suma de 36.264 lei.

DIRECTOR GENERAL, INTOCMIT,
Ing. CIUCA I()y Ec. CHIROIU AURORA
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SC SMR SA BALS

NOTA 9

PRINCIPALII INDICATORI ECONOMICO - FINANCIARI

LINDICATORI DE LICHIDITATE

1.Lichiditate curenti

Active curente 4.937.922
= = 0,56
Datorii curente 8.771.864
2.Lichiditate imediata
Active curente - Stocuri 4.937.922 —2.493.159 2.444.763
- =0,28
Datorii curente 8.771.864 8.771.864

Deoarece lichiditatea curenta este sub 2 rezulta ca societatea nu a reusit in anul 2018 sa-si achite

din activele curente toate datoriile.
ILINDICATORI DE RISC
1. Gradul de indatorare:

Capital Tmprumutat

Capital propriu

in anul 2018, SC SMR SA a inregistrat capitaluri proprii negative.

IILINDICATORI DE ACTIVITATE SAU DE GESTIUNE

Acesti indicatori furnizeaza informatii cu privire la :

- viteza de intrare sau de iesire a fluxurilor de numerar ale societitii ;

-capacitatea societdtii de a controla capitalul circulant si activitatile comerciale de bazi ale societitii.

Principalii indicatori de gestiune sunt :

- viteza de rotatie a stocurilor

- nrzilelor de stocare a bunurilor

- viteza de rotatie a debitelor - clienti

- viteza de rotatie a creditelor furnizori

- viteza de rotatie a activelor imobilizate

- viteza de rotatie a activelor totale

Anul 2017
1,03 nrde ori
354 zile
49 zile
1.896 zile
0,013 nr de ori

0,11 nr de ori

Anul 2018
2,12 nr. de ori
172 zile
21 zile
1.635 zile
0,15 nr de ori

0,13 nr de ori







1.Viteza de rotatie a stocurilor

Cifra de afaceri 5.941.040
= =2,12 nr de ori
Stocul mediu 2.799.121
2.Nr. zilelor de stocare
Stocul mediu 2.799.121
x 365 = x365=172 zile
Cifra de afaceri 5.941.040
3.Viteza de rotatie clienti
Sold mediu clienti 333.315
X 365 = X 365= 21 zile
Cifra de afaceri 5.941.040
4.Viteza de rotatie furnizori
Sold mediu furnizori 26.617.615
X 365 = X 365 = 1.635 zile
Cifra de afaceri 5.941.040

5.Viteza de rotatie a activelor imobilizate

Cifra de afaceri 5.941.040
== ———=0,15 nr.de ori
Active imobilizate 39.084.141

6. Viteza de rotatie a activelor totale

Cifra de afaceri 5.941.040
= = 0,13 nr. de ori
Total active 44.022.063

IV.INDICATORI DE PROFITABILITATE
Indicatorii de profitabilitate exprima capacitatea societatii de a obtine profit din resusele disponibile.
Acestia sunt :
1. Rentabilitatea capitalului angajat

Profit brut 1.311.728
x100 = = 0,04
Active — Datorii curente 44.022.063 - 8.771.864

2. Marja bruti din vinzare

Profit brut 1.311.728
x 100 = x100 =22 %
Cifra de afaceri 5.941.040








V.INDICATORII PRIVIND REZULTATUL PE ACTIUNE
Acesti indicatori sunt :

- rezultatul pe actiune;

- raportul dintre pretul de piata al actiunii si rezultatul pe actiune;

Nu este cazul, profitul net se repartizeaza pentru acoperirea pierderii din anii precedenti.

DIRECTOR GENERAL, INTOCMIT,
Ing. CIUCA ION Ec. CHIROIU AURORA
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SC SMR SA BALS- IN REORGANIZARE
NOTA 10

ALTE INFORMA|II

SC SMR SA este o societate pe actiuni cu capital de stat si privat autohton (capital
de stat sub 50%), cu sediul in orasul Bals, str.Nicolae Balcescu, nr.208, judetul Olt.
La data de 24.01.2014 prin Sentinta nr. 43/2014 pronuntata in dosarul nr. 122/104/2014
Tribunalul Olt a dispus deschiderea procedurii generale de insolventa impotriva SC SMR SA
Bals.

Prin aceeasi hotarare, instanta mentionata anterior a desemnat ca administrator Jjudiciar
provizoriu pe AMT Servicii Insolventa SPRL cu sediul in Craiova, Calea Unirii, nr.30, judetul
Dolj.

La sedinta adunarii creditorilor din data de 02.04.2014 a avut loc confirmarea de catre creditori a
administratorului judiciar AMT Servicii Insolventa SPRL.

Ulterior, SC SMR SA a fost preluata in portofoliul SP Casa de Insolventa GMC SPRL, cu sediul
in Craiova, Calea Unirii, nr.36, judetul Dol;.

Incepand cu luna iunie 2017, SC SMR SA , isi desfasoara activitatea sub supravegherea
Administratorului judiciar - Consortiul : SP DMC INSOLV IPURL, cu sediul in Craiova, str.
Calea Unirii, nr.28A si SP Casa de Insolventa GMC SPRL, cu sediul in Craiova, Calea Unirii,
nr.36, judetul Dolj .

A.G.E.A in sedinta din data de 04.03.2014 a desemnat ca administrator special pe domnul
Ciuca lon cu domiciliu ales pentru comunicarea actelor de procedura la sediul societatii debitoare
din Bals, str.N.Balcescu, nr. 208, jud.Olt, fapt de care instanta a luat act in data de 31.03.2014.

In prezent, societatea a intocmit si a depus in instanta un plan de reorganizare care are
drept scop achitarea datoriilor societatii in conformitate cu graficul stabilit pe o perioada de 3 ani
de zile.

SC SMR SA se afla in procedura de reorganizare judiciara, conform Hotararii Civile
nr.606/2016 din data de 14.11.2016, ramasa definitiva prin Hotararea nr.111/2017 din data de
15.02.2017.

Societatea nu are filiale in alte localitati.

Obiectul de activitate al societatii il constituia producerea si repararea subansamblurilor
de material rulant pentru calea ferata, atat pentru piata interna cat si pentru piata externa.

Elementele de patrimoniu sunt evaluate si inregistrate in moneda nationala.

Incasarile si platile in valuta se inregistreaza in contabilitate in lei, prin
transformarea la cursul oficial al BNR din ziua efectuarii operatiunii.

In anul 2018, SMR SA a inregistrat o cifra de afaceri in valoare de 5.941.040lei.

La activitatea de exploatare societatea a inregistrat profit in valoare de 1.447.242 lei.

La activitatea financiara s-a inregistrat pierdere in valoare de 135.514 lei ca urmare a
diferentelor de curs nefavorabile si a dobanzilor.

Situatiile financiar-contabile, bilantul si contul de profit si pierdere pentru
perioada 01.01- 31.12.2018 au fost intocmite in conformitate cu prevederile Legii contabilitatii
nr.82/91 republicata, cu modificarile ulterioare.
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SC SMR SA BALS - IN REORGANIZARE

NOTA 11

In perioada 01.01 - 31.12.2018 evolutia stocurilor se prezinta astfel:

SITUATIA STOCURILOR

Nr . e Sold Sold

crt Explicalii la 01.01.2018 INTRARI TESIRI la 31.12.2018
0 1 2 3 4 5

1. | Materii prime 606.073 0 110.624 495.449
2. | Materiale consumabile 1.329.219 2359 193.065 1.138.513
3. | Produse finite 372.390 0 301.739 70.651
4. | Productie neterminata 840.648 0 70.224 770.423
5. | Produse reziduale 8.147 5.158.546 5.160.069 6.624
5 TOTAL 3.156.477 5.160.906 5.835.723 2.481.660

Din datele prezentate mai sus rezulta o scadere cu 674.817 lei a stocurilor la sfarsitul lunii
decembrie 2018 fata de finele anului 2017, scadere determinata in special de micsorarea soldului la
produse finite, materii prime si materiale consumabile.
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Balanta 31.12.2018.pdf

SMR SA

Page 1

Balanta 01.12.2018/31.12.2018
Cont Descriere Sume D Sume C  Rulajluna D Rulajluna C Total sume D Total sume C Sold D Sold C
10121 Capital social subscris varsat 0.00 22,134,035.12 0.00 0.00 0.00 22,134,035.12 0.00 22,134,035.12 101:
10122 Capital social subscris varsat din a 0.00 5,424,924.88 0.00 0.00 0.00 5,424,924.88 0.00 5424,924.88 1012
105 Rezerve din reevaluare 0.00 13,055,664.54 264,645.00 0.00 264,645.00 13,055,664.54 0.00 12,791,019.54 105
1061 Rezerve legale 0.00 272,572.00 0.00 0.00 0.00 272,572.00 0.00 272,572.00 106
11711 Pierdere neacoperita 84,268,532.70 0.00 0.00 0.00 84,268,532.70 0.00 84,268,532.70 0.00 117
11751 Rezultatul reportat reprez surplus ¢ 0.00 1,944,086.43 0.00 0.00 0.00 1,944,086.43 0.00 1,944,086.43 117!
11752 Rezultatul reportat reprez surplus ¢ 0.00 3,048,856.54 0.00 264,645.00 0.00 3,313,501.54 0.00 3,313,501.54 117"
121 Profit si pierdere SMR 7,782,081.67 9,357,996.81 1,888,449.70 1,624,263.00 9,670,531.37 10,982,259.81 0.00 1,311,728.44 121
2111 Terenuri 1,903,210.04 0.00 0.00 0.00 1,903,210.04 0.00 1,903,210.04 0.00 211
212 Constructii 11,001,844.92 2,800.00 0.00 0.00 11,001,844.92 2,800.00 10,999,044.92 0.00 212
2131 Echipamente tehnologice 37,604,540.54 526,253.13 0.00 527,828.63 37,604,540.54 1,054,081.76 36,550,458.78 0.00 213
2132 Ap.si inst.masura si control 3,752,322.40 1,493.10 0.00 91,895.94 3,752,322.40 93,389.04 3,658,933.36 0.00 213:
2133 Mijloace de transport 905,043.24 278,256.91 0.00 0.00 905,043.24 278,256.91 626,786.33 0.00 213
214 Alte active corporale 663,548.12 6.98 0.00 0.00 663,548.12 6.98 663,541.14 0.00 214
1 Imobiliz.corp.in curs 4,867,819.76 0.00 0.00 0.00 4,867,819.76 0.00 4,867,819.76 0.00 231
<o78E Alte creante imobiliz-garantii 86,095.08 86,095.08 0.00 0.00 86,095.08 86,095.08 0.00 0.00 267
2678U Creante imobilizate 8,563.21 485.74 0.00 53.58 8,563.21 539.32 8,023.89 0.00 267
2812 Amortiz.constructii -1,800.00 195,084.29 0.00 3,472.28 -1,800.00 198,556.57 0.00 200,356.57 281:
28131 Amortizare utilaje 426,856.78 15,867,940.80 527,828.63 887,190.86 954,685.41 16,755,131.66 0.00 15,800,446.25 281!
28132 Amortizare AMC 1,493.10 3,277,336.41 91,895.94 6,012.11 93,389.04 3,283,348.52 0.00 3,189,959.48 281!
28133 Amortizare mijloace transport 278,256.91 802,893.39 0.00 30,486.93 278,256.91 833,380.32 0.00 555,123.41 281!
2814 Amortiz altor imaobiliz corporale 6.98 445,622.47 0.00 2,174.85 6.98 447,797.32 0.00 447,790.34 281«
301 Materii prime 606,073.32 42,439.65 0.00 68,184.27 606,073.32 110,623.92 495,449.40 0.00 301
3021 Materiale auxiliare 657,351.34 111,862.13 0.00 0.00 657,351.34 111,862.13 545,489.21 0.00 302
3022 Combustibili 239.54 239.51 0.00 0.00 239.54 239.51 0.03 0.00 302:
3024 Piese de schimb 635,943.84 80,539.97 0.00 0.00 635,943.84 80,539.97 555,403.87 0.00 302
3025 Echipament protectie 148.62 0.00 0.00 0.00 148.62 0.00 148.62 0.00 302!
3028 Alte materiale consumabile 6,811.19 287.45 0.00 0.00 6,811.19 287.45 6,523.74 0.00 302
3031 Obiecte de inventar 2,930.35 0.00 0.00 0.00 2,930.35 0.00 2,930.35 0.00 303
3032 SDV-uri 1,786.55 0.00 0.00 0.00 1,786.55 0.00 1,786.55 0.00 303:
3035 Echipament de lucru 10,872.58 0.00 0.00 0.00 10,872.58 0.00 10,872.58 0.00 303t

18 Diferente de pret 0.01 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.01 0.00 308
332 Lucrari si serv.in curs de exec 840,648.00 0.00 0.00 70,224.60 840,648.00 70,224.60 770,423.40 0.00 332
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Balanta 01.12.2018/31.12.2018

Cont Descriere Sume D Sume C  Rulajluna D Rulaj luna C Total sume D Total sume C Sold D Sold C
341 Semifabricate 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 341
345 Produse finite 372,390.67 301,739.44 0.00 0.00 372,390.67 301,739.44 70,651.23 0.00 345
3461 Deseuri recuperabile si reciclabile 4,684,619.53 4,677,995.88 482,073.06 482,073.04 5,166,692.59 5,160,068.92 6,623.67 0.00 346
351 Materii si materiale aflate la terti 2,184.00 0.00 0.00 0.00 2,184.00 0.00 2,184.00 0.00 351
354 Produse aflate la terti 0.01 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.01 0.00 354
371 Marfuri 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 371
381 Ambalaje 13,310.01 136.60 0.00 0.00 13,310.01 136.60 13,173.41 0.00 381
4011E Furnizori EURO 78,491.47 5,531,402.21 0.00 9,252.15 78,491.47 5,540,654.36 0.00 5,462,162.89 401
4011U Furnizori USD 83,744.09 1,521,172.29 9,534.24 0.00 93,278.33 1,521,172.29 0.00 1,427,893.96 401
4012 Furnizori interni 578,891.57 20,208,977.11 509,618.98 97,399.80 1,088,510.55 20,306,376.91 0.00 19,217,866.36  401.
404 Furnizori de imobilizari 93,228.00 151,695.57 0.00 0.00 93,228.00 151,695.57 0.00 58,467.57 404
4091 Furnizori-debitori ptr cumpararea d 16,127.80 3,679.22 -1,049.96 0.00 15,077.84 3,579.22 11,498.62 0.00 409
4092 Furnizori-debitori ptr prestari de se 54,049.43 38,005.15 1,000.00 689.41 55,049.43 38,694.56 16,354.87 0.00 409:
409E1 Furnizori debitori externi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 409
4111E Clienti EURO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 411
4111V Clienti USD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 411
4112 Clienti interni 4,333,463.08 4,320,023.82 232,540.92 243,516.17 4,566,004.00 4,563,539.99 2,464.01 0.00 411:
i3 Clienti persoane fizice 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 411.
4118 Clienti incerti 288,748.56 0.00 0.00 0.00 288,748.56 0.00 288,748.56 0.00 411
4191E Clienti-creditori 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 419
4191U Clienti creditori 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 419
4193 Alti clienti creditori 0.00 583,909.00 0.00 -172,393.00 0.00 411,516.00 0.00 411,516.00 419
421 Personal-salarii datorate 1,607,760.00 1,702,647.85 104,301.00 131,174.00 1,712,061.00 1,833,821.85 0.00 121,760.85 421
4231 Ajut. mater.Dir.Muncii 5,854.00 5,854.00 0.00 0.00 5,854.00 5,854.00 0.00 0.00 423
4232 Ajut.mater.Societate 2,499.00 2,499.00 0.00 0.00 2,499.00 2,499.00 0.00 0.00 423:
4261 Drepturi de personal neridicate 0.00 2,057.00 0.00 0.00 0.00 2,057.00 0.00 2,057.00 426
4311 Contrib.la asig.sociale 150,985.00 1,934,491.00 0.00 0.00 150,985.00 1,934,491.00 0.00 1,783,506.00 431
4312 Contrib.la pensia suplim 10,784.00 995,027.00 0.00 0.00 10,784.00 995,027.00 0.00 984,243.00 431:
4313 Contrib soc la asig de sanatate 183,800.04 501,897.00 0.00 0.00 183,800.04 501,897.00 0.00 318,096.96 431!
4314 Contrib pers la asig de sanatate 7,317.00 505,712.00 0.00 0.00 7,317.00 505,712.00 0.00 498,395.00 431
4315 Contrib L145/97 art 55 0.00 312.00 0.00 0.00 0.00 312.00 0.00 312.00 431
43151 Contributia de asigurari sociale 347,208.00 376,993.00 29,785.00 31,295.00 376,993.00 408,288.00 0.00 31,295.00 431¢
4316 Contrib de asig sociale de sanatate 138,283.00 150,201.00 11,918.00 12,525.00 150,201.00 162,726.00 0.00 12,525.00 431¢
436 Contributia asiguratorie pentru mur 30,768.00 33,448.00 2,680.00 2,816.00 33,448.00 36,264.00 0.00 2,816.00 436
371 Contrib soc la fd de somaj 652.00 15,681.00 0.00 0.00 652.00 15,681.00 0.00 16,029.00 4371
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Balanta 01.12.2018/31.12.2018

Cont Descriere Sume D Sume C Rulajluna D Rulajluna C Total sume D Total sume C Sold D Sold C
4372 Contrib pers la fd de somaj 601.00 15,641.00 0.00 0.00 601.00 15,641.00 0.00 15,040.00 437
4381 Fd acc munca si boli profesionale 430.00 30,680.00 0.00 0.00 430.00 30,680.00 0.00 30,250.00 438
4382 Fd. national unic asig. sanatate 6,689.00 4,453.00 0.00 1,121.00 6,689.00 5,574.00 1,115.00 0.00 438
4383 Fond garantare 326.00 23,925.00 0.00 0.00 326.00 23,925.00 0.00 23,599.00 438
441 Impozit pe profit 0.00 125,956.00 0.00 0.00 0.00 125,956.00 0.00 125,956.00 441
4423 T.V.A. de plata 160,850.28 5,610,240.89 4,541.09 4,541.09 165,391.37 5,614,781.98 0.00 5,449,390.61 442
4424 T.V.A. de rambursat 36,890.98 22,137.28 0.00 4,541.09 36,890.98 26,678.37 10,212.61 0.00 442
4426 T.V.A. deductibila 60,272.10 60,272.10 4,493.91 4,493.91 64,766.01 64,766.01 0.00 0.00 442
4427 T.V.A. colectata 49,887.24 49,887.24 8,170.00 8,170.00 58,057.24 58,057.24 0.00 0.00 442
4428F TVA nexigibila furnizori 190,287.29 13,917.25 31.93 31.93 190,319.22 13,949.18 176,370.04 0.00 442
444 Impozit pe salarii 215,064.00 1,024,567.00 6,190.00 6,750.00 221,254.00 1,031,317.00 0.00 810,063.00 444
4461 impozit cladiri 363,302.00 379,848.00 0.00 0.00 363,302.00 379,848.00 0.00 16,546.00 446
4462 Impozit teren 800,852.00 806,804.00 0.00 0.00 800,852.00 806,804.00 0.00 5,952.00 446
4463 Taxa mijl. de transp 69,148.00 69,148.00 0.00 0.00 69,148.00 69,148.00 0.00 0.00 446
4465 Alte impozite si taxe 1,080.00 1,080.00 0.00 0.00 1,080.00 1,080.00 0.00 0.00 446
4471 Fond risc, handicapati 0.00 56,269.00 0.00 0.00 0.00 56,269.00 0.00 56,269.00 447
448 Alte datorii si creante 0.00 2,498,119.00 0.00 0.00 0.00 2,498,119.00 0.00 2,498,119.00 448
31 Imprumut act Mecano-productie 0.00 11,772,338.24 0.00 0.00 0.00 11,772,338.24 0.00 11,772,338.24 455
45512 Imprumut act MRII -productie 0.00 135,490.00 0.00 0.00 0.00 135,490.00 0.00 135,490.00 455
45521 Imprumut act Mecano -modernizar 0.00 1,622,164.37 0.00 0.00 0.00 1,622,164.37 0.00 1,622,164.37 455
455211 Imprumut act. Mecano- moderniza 30,216.83 2,359,514.91 0.00 3,952.21 30,216.83 2,363,467.12 0.00 2,333,250.29 455
461 Debitori diversi 1,802,273.97 50,185.93 168,244.34 0.00 1,970,518.31 50,185.93 1,920,332.38 0.00 461
4611 Debitori diversi-vanzari active 211,602.52 210,872.00 24,990.00 24,990.00 236,592.52 235,862.00 730.52 0.00 461
4612E Debitori diversi -vinzari active euro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 461:
4622 Creditori diversi 742,167.20 26,606,849.14 69,960.45 61,630.45 812,127.65 26,668,479.59 0.00 25,856,351.94 462
472 Venituri integistrate in avans 5,500.00 6,000.00 500.00 0.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 472
473 Decontari operatiuni in curs -7.60 0.00 636,701.00 636,701.00 636,693.40 636,701.00 0.00 7.60 473
491 Ajustari ptr.deprecierea creantelor- 0.00 288,748.56 0.00 0.00 0.00 288,748.56 0.00 288,748.56 491
5121113 Conturi la banca in lei BT 5,046.15 115.00 0.00 5.00 5,046.15 120.00 4,926.15 0.00 512
512116 Conturi in lei Garanti suc Nerva 72,195.69 72,195.69 0.00 0.00 72,195.69 72,195.69 0.00 0.00 512
5121161 Conturi in lei Garanti Bank modern 135.02 135.02 0.00 0.00 135.02 135.02 0.00 0.00 512
512120 Conturi in lei CEC Bucuresti 35.00 35.00 0.00 0.00 35.00 35.00 0.00 0.00 512
512123 Conturi in lei - Piraeus Bank Roma 4,294,476.20 4,234,451.47 232,150.68 142,551.69 4,526,626.88 4,377,003.16 149,623.72 0.00 512
512125 Conturi in lei - TVA - Piraeus Bank 36,203.99 25,380.43 6,840.00 5,061.27 43,043.99 30,441.70 12,602.29 0.00 512
12126 Conturi in lei -TVA -Trezorerie 1,330.00 0.00 0.00 0.00 1,330.00 0.00 1,330.00 0.00 512
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Cont Descriere Sume D Sume C  Rulajluna D Rulajluna C Total sume D Total sume C Sold D Sold C
51216 Cont in lei Trezorerie 10.75 0.00 0.00 0.00 10.75 0.00 10.75 0.00 512
51217 Cont in lei Garanti Bank 815.53 815.53 0.00 0.00 815.53 815.53 0.00 0.00 512
512418 Conturi in valuta Garanti suc Nerve 94,940.43 94,940.42 0.00 0.00 94,940.43 94,940.42 0.00 0.00 512
512423 Conturi in USD Garanti-Nerva Trai 748.68 748.68 0.00 0.00 748.68 748.68 0.00 0.00 512
512424 Conturi in valuta BRD USD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 512
512428 Conturi in valuta - EUR - Piraeus B 318.50 305.54 0.10 0.00 318.60 305.54 13.06 0.00 512
51248 Cont USD CITI BANK 0.01 0.01 0.00 0.00 0.01 0.01 0.00 0.00 512
51251 Sume in curs de dec. oblig.fiscale 418,704.00 272,555.00 47,893.00 47,893.00 466,597.00 320,448.00 146,149.00 0.00 512
51252 Sume in curs de dec. oblig.fiscale 52,039.00 52,039.00 0.00 0.00 52,039.00 52,039.00 0.00 0.00 512
5311 Casa in lei 132,635.70 130,302.09 14,000.00 13,804.00 146,635.70 144,106.09 2,529.61 0.00 531
5422 Avansuri diverse plati 82,351.93 83,442.18 12,042.00 10,951.75 94,393.93 94,393.93 0.00 0.00 542
581 Viramente interne 274,627.17 274,627.17 8,000.00 8,000.00 282,627.17 282,627.17 0.00 0.00 581
6022 Chelt.cu combustibili 51,537.07 51,537.07 5,153.00 5,153.00 56,690.07 56,690.07 0.00 0.00 602
6024 Chelt.cu piese schimb 1,161.44 1,161.44 0.00 0.00 1,161.44 1,161.44 0.00 0.00 602
6028 Chelt.cu alte materiale 451.29 451.29 0.00 0.00 451.29 451.29 0.00 0.00 602
604 Cheltuieli privind materialele nesto: 11,868.06 11,868.06 247.33 247.33 12,115.39 12,115.39 0.00 0.00 604
6051 Chelt.cu energia 69,914.84 69,914.84 9,181.02 9,181.02 79,095.86 79,095.86 0.00 0.00 605
52 Chelt.cu gazele 351.92 351.92 1,939.49 1,939.49 2,291.41 2,291.41 0.00 0.00 605:
611 Chelt.cu rep.utilaje 2,551.70 2,551.70 0.00 0.00 2,551.70 2,551.70 0.00 0.00 611
612 Chelt.cu locatii, chirii 9,424.82 9,424.82 0.00 0.00 9,424.82 9,424.82 0.00 0.00 612
6132 Chelt.cu prime de asig 5,320.75 5,320.75 2,559.32 2,559.32 7,880.07 7,880.07 0.00 0.00 613:
621 Chelt.cu colaboratorii 18,810.00 18,810.00 0.00 0.00 18,810.00 18,810.00 0.00 0.00 621
6222 Chelt.cu comis-intern 109,668.07 109,668.07 4,000.00 4,000.00 113,668.07 113,668.07 0.00 0.00 622
6242 Chelt.transp.bun si pers 17.90 17.90 10.00 10.00 27.90 27.90 0.00 0.00 624
625 Chelt.deplas,detas,transf 0.00 0.00 0.00 0.00 -0.01 -0.01 0.00 0.00 625
6262 Cheltuieli postale si taxe de telecor 31,434.27 31,434.27 2,631.00 2,631.00 34,065.27 34,065.27 0.00 0.00 626:
6271 Chelt.servicii bancare-Mecano 17,562.13 17,562.13 0.00 0.00 17,562.13 17,562.13 0.00 0.00 627
6272 Chelt.servicii bancare 26,626.04 26,626.04 136.75 136.756 26,762.79 26,762.79 0.00 0.00 627:
6282 Chelt.prest.serv.diverse 67,337.48 67,337.48 643,792.36 643,792.36 711,129.84 711,129.84 0.00 0.00 628:
635 Chelt.cu impoz.si taxe 670,727.20 670,727.19 13,291.92 13,291.92 684,019.11 684,019.11 0.00 0.00 635
641 Chelt.cu remuner.pers 1,486,321.00 1,486,321.00 125,174.00 125,174.00 1,611,495.00 1,611,495.00 0.00 0.00 641
6457 Chelt. cmed societate 2,330.00 2,330.00 0.00 0.00 2,330.00 2,330.00 0.00 0.00 645
6458 Alte chelt priv. asigurarile si protec -3,831.00 -3,831.00 135.00 135.00 -3,696.00 -3,696.00 0.00 0.00 645¢
646 Cheltuieli privind C.A.M. 33,448.00 33,448.00 2,816.00 2,816.00 36,264.00 36,264.00 0.00 0.00 646
581 Amenzi si penalit 15,090.00 15,090.00 0.00 0.00 15,090.00 15,090.00 0.00 0.00 6581
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Balanta 01.12.2018/31.12.2018

Cont Descriere Sume D Sume C  Rulajluna D Rulajluna C Total sume D Total sume C Sold D Sold C

6583 Chelt.priv.op.de capital 103,996.35 103,996.35 70,224.60 70,224.60 174,220.95 174,220.95 0.00 0.00 658
665 Chelt.din dif.de curs val 260,928.24 260,928.24 13,257.94 13,257.94 274,186.18 274,186.18 0.00 0.00 665
666 Chelt.privind dobinzile 0.00 0.00 64,562.94 64,562.94 64,562.94 64,562.94 0.00 0.00 666
681 Chelt.cu amortiz.M.Fixe 81,802.59 81,802.59 929,337.03 929,337.03 1,011,139.62 1,011,139.62 0.00 0.00 681
703 Venituri din vanzarea produselor re 4,679,258.36 4,679,258.36 1,015,454.92 1,015,454.92 5,694,713.28 5,694,713.28 0.00 0.00 703
7042 Venituri in lei-prestatii 10,512.04 10,512.04 0.00 0.00 10,512.04 10,512.04 0.00 0.00 704
706 Ven.din locatii si chirii 5,500.00 5,500.00 500.00 500.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 706
7081 Venituri din activ diverse 207,814.84 207,814.84 22,000.00 22,000.00 229,814.84 229,814.84 0.00 0.00 708
711 Venituri af costurilor stocurilor de p 4,676,472.75 4,676,472.75 482,073.06 482,073.06 5,158,545.81 5,158,545.81 0.00 0.00 711
7581 Venit.amenzi,penalitati 0.00 0.00 166,461.38 166,461.38 166,461.38 166,461.38 0.00 0.00 758
7583 Ven.din op.de capital 91,088.23 91,088.23 21,000.00 21,000.00 112,088.23 112,088.23 0.00 0.00 758
7588 Alte ven.din exploatare 0.00 0.00 457,466.93 457,466.93 457,466.93 457,466.93 0.00 0.00 758
765 Ven.din dif.de curs val 193,205.23 193,205.23 9,534.34 9,534.34 202,739.57 202,739.57 0.00 0.00 765
766 Venituri din dobinzi 466.08 466.08 29.68 29.68 495.76 495.76 0.00 0.00 766
TOTAL TOTAL 192,549,593.28 9,462,939.02 9,462,939.02 202,012,532.29 202,012,532.30 148,773,022.19 148,773,022.20 TOT

192,549,593.27
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Raportul administratorului.pdf

RAPORT
cu privire la activitatea CONSILIULUI DE ADMINISTRATIE al
SC SMR.SA.Bals — societate in reorganizare, in exercitiul financiar 2018

Administratorii societatii, In conformitate cu prevederile Legii 31/90(r) — modificata / republicata, prezinta
actionarilor raportul asupra modului in care a fost administratd societatea in cursul exercitiului financiar
2018 precum si felul in care au fost aduse la indeplinire Hot#rarile luate in cadrul Adunarilor Generale ale
Actionarilor anterioare, cu respectarea expresa a dispozitiilor Legii 85/2006.

Conform prevederilor Legii nr.31/1990 republicata si modificata, administratorii societatii au
convocat Adunarea Generala a Actionarilor, publicand convocarea in “Monitorul Oficial” Partea a [V-a, nr.
1624/12.04.2019 si in ziarul “Eveniment de Olt” din data de 11.04.2019

SC.SMR.SA - societate in reorganizare este o societate pe actiuni, inmatriculata in Romaania la
Oficiul Registrului Comertului sub nr. J/28/31/1991, cu sediul in Bals, str. Nicolae Balcescu, nr. 208, judetul
Olt.

Societatea detine, la 31.12.2018, un capital social subscris si varsat de 27.558.960 lei, impartit in
11.023.584 actiuni nominative cu o valoare nominala de 2,5 lei / actiune.

Conform ultimei evidente de la DEPOZITARUL CENTRAL SA, cu sediul in Bucuresti, str.
Fagarag, nr. 25, structura actionariatului la data de 31.12.2018 era urmatoarea:

Actionar Nr. actiuni Cota de participare la
profit si pierdere (%) -

1. MR.INVESTITII INDUSTRIALE SA 9.231.172 actiuni 83,7402 %
2. INTERNATIONAL RAILWAY | 1.277.769 actiuni 11,5912 %
SYSTEMS
3. AVAS 254.016 actiuni 2,3043 %
4. LISTA ACTIONARI PERSOANE 150.338 actiuni 1,.3638 %
FIZICE
5. LISTA ACTIONARI PERSOANE 110.289 actiuni 1,0005 %
JURIDICE

TOTAL 11.023.584 actiuni 100,000 %

Situatiile financiare anuale la 31.12.2018 au fost intocmite in conformitate cu prevederile Ordinului
Ministrului Finantelor Publice nr. 1802/29.12.2014 pentru aprobarea reglementarilor contabile privind
situatiile financiare anuale individuale si situatiile financiare anuale consolidate..

Acest ordin cere ca situatiile financiare sa fie intocmite in conformitate cu Legea Contabilitatii nr. 82/1991 —
republicata, si cu Regulamentul privind aplicarea acesteia.

Conform prevederilor Legii 31/90 (r), in cursul exercitiului financiar 2018, completata cu dispozitiile
exprese ale Legii 85/2006, administrarea societatii a fost asigurata de administratorul special al SC SMR
SA, dir. gen Ciuca Ion, sub suprevegherea administratorului judiciar.

In conformitate cu dispozitiile legale, administratorul judiciar a prezrentat lunar, in rapoartele de activitate
inaintate la instanta dar si in sedintele Adunarii Creditorilor desfasurate de-a lungul intregului an, masurile
ce au fost luate in conformitate si pentru punerea in practica a Planului de Reorganizare ce a fost aprobat si
confirmat, in cadrul dosarului nr.122/104/2014, dosar aflat pe rolul Tribunalului Olt.

Consiliul de administratie era format astfel:

- Ing. CIUCA ION - presedinte
- Ec. PALOS DUMITRU - vicepresedinte
- Ing. SARATEANU ALEXANDRU - membru







S-au prezentat rapoarte asupra activitdtii curente, a stadiului indeplinirii hotararilor A.G.A.
anterioare, a incadrarii in prevederile B.V.C. / 2018, a reasezarii unor pozitii din B.V.C. / 2018 in functie de
necesitdtile curente ale societatii, ori de cate ori a fost necesar, luandu-se, de fiecare data, deciziile impuse
de situaia efectiva a societatii, cu respectarea principiului de maximizare a averii debitoarei, in interesul ei
si, implicit, al creditorilor.

Conducerea operativd a societatii a fost asigurata, prin delegare de competente conform Legii
441/2006 care modifica si completeaza Legea nr.31/90 (r) si in conformitate cu Legea nr. 85/2006, art.18,
de catre administrator special, respectiv:

- Ing. CIUCA ION -Administrator Special/ Director General

S.C. SMR S.A. —societate in reorganizare, si-a desfasurat activitatea in anul 2018 potrivit statutului
societatii §i legislatiei Tn vigoare referitoare la societdile comerciale, planului de reorganizare aprobat si
confirmat, precum si altor reglementiri legale in vigoare referitoare la societatile comerciale.

Prezentul Raport este structurat astfel:

I. Prezentarea activititii curente in exercitiul financiar 2018, prezentare ce cuprinde
informatii referitoare la retehnologizare / investitii, aspecte legate de mediu, personal, activititi
procesuale, reclamatii.

II. Analiza principalilor indicatori economico-financiari pe baza bilantului la 31.12.2018, a
Contului de Profit si Pierdere si a Bugetului de Venituri si Cheltuieli.

I1L. Alte aspecte legate de gestionarea societitii.

IV. Evolutia probabili a activititii societitii in anul 2019 — pe baza Bugetului de Venituri si
Cheltuieli 2019.

L Activitatea economico - financiari a S.C. SMR S.A. Bals desfisurati in cursul anului
2018.

In anul 2018 SC SMR SA nu a desfasurat activitate de productie. Conform Planului de
Reorganizare aprobat in cadrul dosarului de reorganizare judiciara, SMR SA a incercat sa reduca cheltuielile
curente ale societatii, sa achite cea mai mare parte a acestora, sa continue demersurile privind identificarea
de potentiali investitori. In paralel, SC SMR Bals a procedat la valorificarea mijoacelor fixe uzate fizic si
moral, cu aprobarea comitetului creditorilor, prin vanzare la licitatii organizate de administratorul judiciar.

Cat priveste problemele de personal, mentionam ca s-a avut in vedere dimensionarea acestuia in
stransa corelatie cu mentinerea societatii in stare de conservare, avand in vedere desfasurarea de activitati in
incinta. Astfel, cea mai mare parte din personal a beneficiat de recalificare profesionala, asigurandu-se cu
personal propriu securitatea societatii.

Cu privire la alte probleme, de exemplu problemele legate de mediu, societatea a respectat legislatia
in domeniu, t6ate controalele autoritatilor consemnand acest aspect.

II. Activitatea economico- financiard desfasuratd in anul 2018 este reflectati sintetic in Situatiile
Financiare Anuale intocmite §i prezentate in conformitate cu Ordinul Ministrului Finantelor Publice nr.
1802/29.12.2014, precum si cu Legea Contabilitatii nr.82/91 (r) si se compune din:

- Bilantul contabil ;

- Contul de Profit si pierderi ;

- Situatia modificarii capitalurilor proprii ;
- Situatia fluxurilor de numerar;







Organizarea si desfasurarea evidentei contabile s-a facut conform Legii Contabilitatii nr.82/91 si de
OMEF nr. 1802/2014.

anegistrarea operatiunilor patrimoniale s-a facut cronologic, cu respectarea succesiunii
documentelor justificative in conturi sintetice §i analitice, cu ajutorul formularelor potrivit planului de
conturi general. Lunar s-au intocmit balante de verificare sintetice care corespund cu evidenta analitica,
reflecténd toate miscarile patrimoniului, veniturile realizate si cheltuielile efectuate.

Toate pozitiile din Bilantul Contabil, Contul de Profit si Pierderi, precum si estimarea Veniturilor si
Cheltuielilor din B.V.C. /2019 sunt prezentate in lei.

Analiza economico- financiara este structurati pe:

1. Analiza patrimoniului pe baza de Bilant
2. Analiza rezultatelor — contul de Profit si Pierderi

1. Analiza patrimoniului efectuati asupra elementelor de activ si respectiv pasiv, evidentiaza
modificarile care au survenit in structura patrimoniului si cauzele care l-au generat.

a.) Activul bilantului pe principalele categorii de active se prezinti astfel:

Nr.crt. | Categorii de active Existente la Existente la
31.12.2017 31.12.2018
Total active , din care : 45.723.164 44.022.063
I. Active imobilizate , din care: 40.284.911 39.084.141
1. Imobilizari necorporale - -
2. Imobiliziri corporale 40.191.254 39.076.117
3. Imobiliziri financiare 93.657 8.024
I1. Active circulante , din care: 5.438.253 4.937.922
1. Stocuri 3.167.976 2.493.159
2. Creante 2.073.414 2.127.579
3. Disponibilitdti banesti 196.863 317.184
II1. Cheltuieli in avans - -

La finele anului 2018, activele imobilizate totalizau 39.084.141 lei cuprinziand, in principal,
imobilizari corporale, care sunt in sumi de 39.076.117 lei.

Activele circulante, in suma de 4.937.922 lei, se compun din:
- Stocuri 2.493.159 lei;

- Creante 2.127.579 lei;

- Disponibilitati: 317.184 let.

Creantele societatii in suma de 2.127.579 lei se evidentiaza in principal in:
- debitori diversi in suma de 1.921.063 lei
- clienti neincasati in suma de 2.464 lei

- TVA aferent furnizorilor neplatiti ce aplica sistemul ,, TVA la incasare,, in suma de 176.370 lei.
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b). Pasivul bilantului pe categorii de surse:

Nr. | Categorii de surse Existente la | Existente la
crt. 31.12.2017 31.12.2018
Total pasiv, din care: 45.723.164 44.022.063
I. Capitaluri proprii, din care -38.388.394 -37.076.615
1. | Capital social 27.558.960 27.558.960
2. | Rezerve 272.572 272.572
3. Rezerve prin reevaluare 13.055.664 12.791.019
4. | Rezerve reprezentdand surplusul realizat din rezerve 4.992.943 5.257.588
din reevaluare
5. | Rezultatul reportat -79.561.301 -84.268.533
6. | Rezultatul exercitiului -4.707.232 1.311.728
7. | Repartizarea profitului - -
IL. Provizioane pentru riscuri si cheltuieli - -
111. Datorii totale, din care 84.105.557 81.098.729
1. | Datorii comerciale 26.763.629 26.166.390
2. | Efecte de comert (bilete la ordin) - -
3. | Avansuri incasate 1.160.843 411.516
4. | Datorii cu bugetul statului si bugetul asigurarilor 13.969.291 12.601.056
sociale
5. | Alte datorii 179.870 200.174
6. | Imprumuturi bancare - -
7. | Imprumuturi actionari 15.861.142 15.863.241
8. Creditori diversi 26.170.782 25.856.352
V. Venituri inregistrate in avans 6.000 -

Capitalul propriu a crescut in anul 2018 cu suma de 1.311.728 lei fad de anul 2017. Evolutia a fost
influentata in sens pozitiv de profitul exercitiului financiar 2018, in cuantum de 1.311.728 lei.

Datoriile societdtii la 31.12.2018 totalizau 81.098.729 lei repartizate fiind, in principal, pe:

- Furnizori
- Imprumut actionari

- Creditori diversi

- Datorii la Bugetul Statului si Bugetul Asigurarilor Sociale

- Datorii in legatura cu personalul

26,17 mil. Lei;
15,86 mil. lei;
25,86 mil. Lei,
12,60 mil. Lei

0,12 mil Lei.

Nivelul datoriilor la finele anului 2018 este mai mic decaat nivelul datoriilor inregistrat la finele
anului 2017, aceasta datorandu-se, in principal, scaderii datoriilor catre Bugetul Statului si Bugetul
Asigurarilor Sociale si a avansurilor incasate de la clienti.

Furnizorii neachitati totalizau la 31.12.2018 suma de 26.166.391 lei, din care 26.101.069 lei erau
reprezentati de furnizorii mai vechi de 1 an.

Sumele mentionate sunt inregistrate in tabelul definitiv de creante, intocmit in dosarul de
reorganizare aflat pe rolul instantei .







2. Analiza rezultatelor — Contul de profit si pierdere

Profitul exercitiului financiar 2018 in valoare de 1.311.728 lei, este explicata in principal de
valorificarea prin vanzare sau casare a mijloacelor fixe complet amotizate .

INDICATORUL 2017- lei 2018 —lei
Venituri din exploatare, din care: 8.700.816 6.071.793
Cifra de afaceri 5.147.060 5.941.040
Cheltuieli de exploatare 13.298.742 4.624.551
Venituri totale 9.036.272 6.275.028
Cheltuieli totale 13.743.504 4.963.300
Profit brut/ Pierdere bruta -4707.232 1.311.728
Impozit pe profit - -
Profit net/ Pierdere neta -4.707.232 1.311.728

in cursul anului 2018, SC.SMR. SA.Bals — societate in reorganizare, a inregistrat o cifri de afaceri in
suma de 5.941.040 lei.

PROPUNERE DE REPARTIZARE A PROFITULUI NET RAMAS DE REPARTIZAT

In exercitiul financiar 01.01 — 31.12.2018 SC SMR SA a inregistrat un profit net de 1.311.728 lei,
profit ce va fi repartizat pentru acoperirea pierderii din anii precedenti.

CALCULUL SI ANALIZA PRINCIPALILOR INDICATORI ECONOMICO -
FINANCIARI

1. Indicatori de lichiditate:
- Indicatorul lichiditatii curente =
Active curente 4.937.922

S = =0,56

Datorii curente 8.771.864

Acesta arata gradul de acoperire a datoriilor curente din activele curente.

Valoarea recomandabila acceptabila — in jurul valorii de 2.

- Indicatorul lichiditatii imediate =

Active curente — stocuri  4.937.922 — 2.493.159 2.444.763

- = = =0,28

Datorii curente 8.771.864 8.771.864







2. Indicatori de risc:

Capital imprumutat

In 2018, SMR Bals a
- Gradul de indatorare =

*100= inregistrat capital propriu negativ

Capital propriu

3. Indicatori de activitate:
- Viteza de rotatie a debitelor — clienti =

Sold mediu clienti 333.315

b L I —— x 365 =21 zile
Cifra de afaceri 5.941.040

Acesta exprima numarul de zile pana la data la care debitorii isi achita datoriile catre intreprindere

Viteza de rotatie a creditelor — furnizor =

Sold mediu furnizori 26.617.615

................. x 365 = 1.635 zile

Cifra de afaceri 5.941.040

Acesta aproximeaza numarul de zile de creditare pe care intreprinderea il obtine de la furnizorii sai.

Viteza de rotatie a activelor imobilizate =

Cifra de afaceri 5.941.040

=0,15 ori
Active imobilizate  39.084.141

Acesta evalueaza eficacitatea managementului activelor imobilizate prin examinarea valorii cifrei
de afaceri generate de o anumita cantitate de active imobilizate.

Viteza de rotatie a activelor totale =

Cifra de afaceri 5.941.040

= 0,13 ori
Total Active 44.022.063

4. Indicatori de profitabilitate — exprima eficienta intreprinderii in realizarea de profit din
resursele disponibile.

Rentabilitatea capitalului angajat =

Profitul inaintea platii dobanzii si impozitului pe profit







Profit brut 1.311.728

3,72%

- - %100 =

Total Active — Datorii Curente 44.022.063 — 8.771.864

IIL. Alte aspecte legate de gestionarea prezenta a societitii.

Dupa cum se cunoaste deja, prezentat in rapoartele anterioare, la data de 24.01.2014, prin Sentinta
nr. 43/2014 pronuntata in dosarul nr. 122/104/2014, Tribunalul Olt a dispus deschiderea procedurii
generale de insolventa impotriva SC SMR SA Bals. Prin aceeasi hotarare, instanta mentionata anterior, a
desemnat ca administrator judiciar provizoriu pe AMT Servicii Insolventa SPRL cu sediul in Craiova,
Calea Unirii, nr.30, judetul Dolj.

La sedinta adunarii creditorilor din data de 02.04.2014 a avut loc confirmarea de catre creditori a
administratorului judiciar AMT Servicii Insolventa SPRL Ulterior, SC SMR SA a fost preluata in
portofoliul SP Casa de Insolventa GMC SPRL, cu sediul in Craiova, Calea Unirii, nr.36, judetul Dolj.

Incepand cu data de 08.03.2017, SC SMR SA isi desfasoara activitatea sub supravegherea
Administratorului Judiciar - consortiu SP DMC INSOLV IPURL , cu sediul in Craiova, str. Sf. Dumitru,
nr.3, ap.10, jud. Dolj si SP Casa de Insolventa GMC SPRL, cu sediul in Craiova, Calea Unirii, nr.36, judetul
Dolj.

A.G.E.A in sedinta din data de 04.03.2014 a desemnat ca administrator special pe domnul Ciuca Ion
cu domiciliu ales pentru comunicarea actelor de procedura la sediul societatii debitoare din Bals,
str.N.Balcescu, nr. 208, jud.Olt, fapt de care instanta a luat act in data de 31.03.2014.

Societatea a intocmit si a depus in instanta un plan de reorganizare care are drept scop achitarea
datoriilor societatii in conformitate cu graficul stabilit pe o perioada de 3 ani de zile. Planul de reorganizare
are la baza obtinerea de venituri, dar si valorificare active ce nu sunt folosite in procesul de productie.

SC SMR SA se afla in procedura de reorganizare judiciara, conform Hotararii Civile nr.606/2016
din data de 14.11.2016, ramasa definitiva prin Hotararea nr.111/2017 din data de 15.02.2017.

Prin adunarea creditorilor din data de 12.04.2018 s-a aprobat propunerea administratorului judiciar
de prelungire cu un an a punerii in aplicare a planului de reorganizare si s-a modificat corespunzator in
sedinta Adunarii Creditorilor si planul de reorganizare (conform graficului aferent planului), toate platile
fiind defalcate cu un an.

IV. Evolutia probabili a activititii societitii in anul 2019 — pe baza Bugetului de Venituri si
Cheltuieli 2019

In pofida faptului ca SMR S.A. Bals se afla in starea de insolventa incepand cu data de 24.01.2014,
societatea a evaluat intocmirea situatiilor financiare anuale pe 2018 conform principiului continuitatii
activitatii si considerd ca este potrivit ca acestea sa fie intocmite conform acestui principiu, SMR Bals
urmand sa aplice si implementeze in continuare Planul de Reorganizare propus si aprobat.

Societatea si-a propus prin Planul de Reorganizare sa valorifice una din cele doua capacitati : Linia
de forjare roti sau Otelaria Electrica si sa modernizeze, cealalta capacitate.

Avand in vedere interesul manifestat pe piata pentru Otelaria Electrica (aceasta fiind si partial
modernizata), probabilitatea cea mai mare precizata prin plan, este aceea de a fi valorificata Linia de forjare
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roti si modernizata astfel Otelaria Electrica. Bineinteles, cu atragerea unor investitori, deoarece costurile
calculate ale unui astfel de demers sunt foarte mari. Piata insa, atat internationala cat si romaneasca este
foarte putin interesata de a desfasura in locatia aceasta activitati productive datorita instabilitatii fiscale, a
taxelor foarte mari cu forta de munca si pretului utulitatilor ( gaze naturale, energie electrica ) fata de tari
concurente pe aceeasi piata ( Rusia si China), iar fluctuatiile din ultimii ani au dus la imposibilitatea
intocmirii unui cash flow realist.

S-a prevazut prin Planul de Reorganizare, inchirierea activelor ce nu sunt folosite in aceste doua
procese tehnologice si eventual inchirierea si valorificarea unor terenuri ce sunt sau nu sunt in incinta
societatii si genereaza taxe si impozite foarte mari.

In cursul anului 2018 s-au obtinut 4 autorizatii de demolare ce vizeaza 4 carti funciare (mentionam
ca, inca de la deschiderea procedurii, incinta fabricii a fost cartografiata in 19 carti funciare, fiecare cu acces
la utilitati si drumuri de acces). Demolarile sunt in curs si urmeaza a fi finalizate in urmatorii ani. Demersul
acesta este imperios necesar, avand in vedere solicitarile de inchiriere a diferitelor portiuni de teren sau hale
si necesitatea eliberarii unor spatii ,,green field” - libere de constructii, cu suprafete de cel putin 5 ha.

Avand in vedere excedentul de teren ( peste 58 ha ) si de constructii, societatea intentioneaza sa
demoleze si sa transforme parte din suprafete ( loturi de min. 5 ha — functie de solicitari ), in teren liber
adus la cota zero, cu utilitati pentru infiintarea unui parc industrial. Functie de evolutia ulterioara, planul de
reorganizare va fi modificat corespunzator.

Referitor la personalul angajat, la finele lui 2018, SMR Bals avea un numar de 36 de salariati.

Administratia societatii are in vedere permanent aplicarea si supravegherea politicilor de mediu ale
societdfii, aceasta pentru a evita si a preveni materializarea riscurilor ecologice in daune, precum si
inldturarea eventualilor agenti poluanti care ar afecta sinitatea oamenilor.

Astfel, veniturile bugetate, plecand de la datele existente, se ridica la suma de 78.722 mii lei, iar
cheltuielile totale prognozate sunt de 69.518 mii lei, rezultaand astfel un profit brut de 9.204 mii lei din care
va rezultda un profit net de repartizat de 9.204 mii lei ca urmare a pierderii fiscale reportate, avaand ca
destinatie acoperirea pierderilor din anii precedenti.

Referitor la BVC - propuneri 2019, mentionam:

Bugetul de venituri si cheltuieli intocmit pentru anul 2019 a fost intocmit avaand la bazi propunerile
parte componenta a planului de reorganizare depus si aprobat in instanta.

Bugetul de Venituri si Cheltuieli — an 2019 - a fost previzionat astfel:

Veniturile totale conform BVC previzionat pentru 2019 sunt in suma de 78.722 mii lei, respectiv
- Activitatea de exploatare — 78.338 mii lei;
- Activitatea financiara — 384 mii lei;

Cheltuielile totale luate in calcul la previzionarea BVC 2019 au fost in suma de 69.518 mii lei,
respectiv

- Activitatea de exploatare: 67.718 mii lei;
- Activitatea financiara: 1.800 mii lei.

Profitul net estimat a se realiza in anul 2019 este in suma de 9.204 mii lei.







Se estimeaza, ca in anul 2019, societatea nu va datora impozit pe profit, ca urmare a pierderii fiscale
inregistrate in anii precedenti

Tinand cont de inflatie, de cresterea continud si greu previzibila a pretului combustibililor si
energiei, a serviciilor de postd si telecomunicatii, a transporturilor interne si internationale, de fluctuatiile
zilnice, substantiale uneori, ale monedei nationale in raport cu Euro / USD, cat si de eventualele accesorii la
datoriile curente ale societatii din perioada 2014-2017, societatea va urmari incadrarea in cifrele propuse,
concomitent demersurile privind realizarea Planului de Reorganizare aprobat si confirmat.

Administratia mentioneaza ca, in exercitiul financiar 2019, societatea va cauta in continuare solutii
pentru a gestiona cat mai acceptabil situatia dificila in care se afla, astfel incat sa se creeze premizele
continuarii activitatii si in anii urmatori.

PRESEDINTELE CONSILIULUI DE ADMINISTRATIE
- Ing. Ion CIUCA

Director General, Administpdtor Special
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428, fiscal: R1523512 Cod SINVES 0778247
in reorganizare judiciara, in judicial reorganisation, en redressement,

Nr. 158/14.05.2019

o HOTARAREA
~Adunarii Generale Ordinare a Actionarilor SC SMR SA

Adunarea Generala Ordinare a Actionarilor SC SMR SA (denumita in continuare
,Societatea” in reorganizare judiciara / in judicial reorganisation / en redressement, cu
sediul social in Bals, str. Nicolae Balcescu, nr. 208, jud. Olt, inmatriculata la Oficiul
Registrului Comertului Olt sub nr. J28/31/1991, avand CUI RO 1523512, convocata in
conditiile legii pentru data de 14.05.2019 la ora 14:00 (prima_convocare), publicata in ziarul

Eveniment de Olt din data de 11.04.2019 si in Monitorul Oficial hr. 1624 Partea a IV-a din
data de 12.04.2019. C

~La sedinta, au fost prezenti detinatori ai 9.341.394 actiuni, reprezentand un procent
de 84,74 % din totalul actiunilor si a.capitalului: ’S_G«cial..‘

La sedinta adunarii generale a actionarilor, din partea administratorului judiciar
Consortiul Casa de Insolventa GMC SPRL si DMC Insolv IPURL participa dna Durlanescu
Mirela-Coristanta. ' A .

Din partea SC Mecanoexportimport SA Bucuresti, in baza Procurii Speciale nr. 84
din data de 10.05.2019, participa dl. Ciuca lon, cu domiciliul in com Samburesti, sat
Stanuleasa, jud Olt, posesor al Cl serie OT nr. 820783, CNP 1590101034986, care va
-exercita in numele SC Mecanoexportimport SA Bucuresti, dreptul de vot.in AGOA pentru
9.341.394 actiuni, reprezentand un procent de 84,74 % din totalul actiunilor in numar de
11.023.584 actiuni/drepturi de vot si a capitalului social.

- Sedinta a fost legal intrunita. SRR |

Hotararile luate in cadrul sedintei au fost prezentarea si aprobarea, unde a fost

cazul, a urmatoarelor: ~ | |
~ 1.Raportului Administratorulii Special privind rezultatele exercitiului financiar al
anului 2018. | |

2.Prezentarea, dezbaterea si aprobarea situatiilor financiare la data de 31.12.2018.

3.Aprobarea Bugetului de Venituri si Cheltuieli pentru anul 2019.

4.Aprobarea datei de 11.06.2019 ca data de inregistrare a actionarilor.








5. Aprobarea datei de 10.06.2019 ca ex-date, m conformltate cu dispozitiile art. 2 lit. |
dm Regu!amentul nr 05/2018 privind emitentii de mstrumente f'nancnare si operat:um de

o

6 Emputemxclrea reprezentantului admm:stratoruiu: judiciar Durlanescu Mirela
Constanta, cu domiciliul in Craiova, str. Dealul Sp!FE! nr.26, bl. M15B, sc.1, ap.21, jud. Dolj,

care se iegmmeaza cu Cl serie DZ nr. 202104 CNP 2690206343227 pentru efectuarea
- formalitatilor la ORC Olt. |

Adqnijnistrator judit:i-ar

Secretarsedinta,

dl, Cismaru Dan
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‘ DECLARATIE ‘ :
in conforrmtate cu prevedenle art 30 dm Legea contablhtatu nr. 82/ 1 991r

. S -au intocmit sxtuatule ﬁnanc1are anuale la 31/ 12/2018pentru

‘ Entltate SC SUBANSAMBLURI MATERIAL RULANT
Judetul: 28--OLT : ’
Adresa: localitatea BALS str. N, BALCESCU or. 208 tel 0249/450861 -
Numar din registrul comertulm J28/31/1991 X
Forma de propnetate 23--Societati comerciale cu capltal de stat si pnvat autohton
- (stat<50%)
Activitatea preponderenta (cod si-denumire clasa CAEN) 3020 Fabncarea materialului
rulant ' : :
Cod unic de mreglstrare 15235 12

J Subsemnatul Ing. CIUCA ION isi asuma raspunderea pentru mtocrmrea s1tuat1110r
financiare anuale la 31/12/2018 si conﬁrma ca:

a) Politicile contablle ut111zate la intocmirea sﬂuatnlor ﬁnanc1are anuale
